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   Obowiązek sporządzenia i przedstawienia raportu o stanie Gminy wynika  

z dyspozycji art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) zgodnie, z którym Burmistrz co roku do dnia 31 maja 

przedstawia Radzie Gminy raport o stanie Gminy. Obejmuje on podsumowanie działalności 

Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii 

oraz uchwał Rady Gminy. Za nami rok 2022 naznaczony zagrożeniem spowodowanym 

wybuchem wojny na Ukrainie. Przyszło nam żyć w nowej rzeczywistości, wśród licznie 

zgromadzonych żołnierzy strzegących naszego bezpieczeństwa. Był okres pracy w wielkiej 

niepewności. Udało nam się jednak wiele osiągnąć. Zostały zakończone inwestycje, złożono 

kolejne wnioski, przygotowano projekty, zawarto kolejne umowy i porozumienia. Wszelkie 

działania oparte były na realizacji rocznych budżetów i planów wieloletnich, z dbałością 

oraz w trosce o dochody, a także celowe, oszczędne wydatki. Raport o stanie Gminy Lipsk 

został stworzony na podstawie informacji z poszczególnych referatów Urzędu Miejskiego w 

Lipsku, jednostek organizacyjnych oraz w oparciu o realizowane uchwały podjęte przez 

Radę Miejską w Lipsku w 2022 roku. Dane zawarte w niniejszym opracowaniu posłużą 

mieszkańcom naszej Gminy do zwiększenia wiedzy na temat pracy samorządu. Zachęcam do 

lektury oraz rozmowy na temat zgromadzonych informacji. Wszelkie uwagi, pomysły 

mieszkańców, oczekiwania związane z funkcjonowaniem miasta i Gminy, będą ważnym 

drogowskazem na dalszej drodze samorządowych działań. Z wyrazami szacunku,  

Burmistrz Lipska,   

mgr Lech Łępicki 
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Ogólna charakterystyka Gminy 

 

Gmina Lipsk leży w północno – wschodniej części woj. podlaskiego, w powiecie 

augustowskim, przy granicy z Białorusią. Miasto ze wszystkich stron otoczone jest 

biebrzańskimi bagnami i torfowiskami. Graniczy z południowo wschodnim krańcem 

Puszczy Augustowskiej – największym kompleksem leśnym w Polsce. Gmina Lipsk 

sąsiaduje z granicą polsko-białoruską oraz gminami Sztabin, Dąbrowa Białostocka, Nowy 

Dwór, Augustów i Płaska. 

Podstawową atrakcją turystyczną gminy są tereny należące do Biebrzańskiego Parku 

Narodowego, którego część znajduje się na obszarze gminy. Biebrzański Park Narodowy 

obejmuje swoimi granicami najbardziej naturalne, wartościowe przyrodniczo obszary 

Kotliny Biebrzańskiej. Położenie Lipska między Bagnami Biebrzańskimi a Puszczą 

Augustowską stwarza dogodne warunki dla rozwoju turystyki. 

Powierzchnia gminy wynosi 18442ha. Grunty rolne zajmują 11717ha, co stanowi 63,5% 

powierzchni całkowitej (z dominacją gruntów ornych), resztę stanowią lasy (22,1%) i 

nieużytki. Gmina Lipsk ma charakter typowo rolniczy. Na terenach wiejskich mieszkańcy 

zajmują się głównie uprawą zbóż, ziemniaków i truskawek oraz hodowlą bydła. Okolice 

Lipska to tereny bogate kulturowo, których specyfikę określa istniejące tu niegdyś 

pogranicze kultur i religii. Lipsk jest ośrodkiem zachowanych tu jeszcze tradycji 

rękodzielniczych m.in. pisankarstwa, tkactwa. Działa tu suwalski oddział Stowarzyszenia 

Twórców Ludowych. Od trzydziestu lat tradycje kultury ludowej kultywuje Zespół 

Regionalny Lipsk. 

Miejsca warte odwiedzenia: 

 

 

 

- 1922 znajdujący się przy Szkole Podstawowej  

w Lipsku; 

- pozostałości tzw. Linii 

Mołotowa budowanej przez Armię Czerwoną w latach 1940 – 1941. 
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 Pisanki i Tradycji oraz trasa turystyczno- rekreacyjna pod nazwą         

„Szlak pisankowy”. Szlak rozpoczyna się pod największą pisanką umiejscowioną przed 

budynkiem Muzeum Lipskiej Pisanki i Tradycji. Po szlaku prowadzi quest, który można 

pobrać w M-GOK-u, Muzeum Lipskiej Pisanki i Tradycji oraz w barze „Alibi”. 

Poszukiwanie ukrytych pisanek oraz rozwiązywanie zagadek jest świetną zabawą nie tylko 

dla dzieci. Przy okazji pozwoli dotrzeć w najważniejsze i najciekawsze punkty naszego 

miasta. 

  

Lipsk jest celem licznych wycieczek oraz pielgrzymek z uwagi na to, że urodziła się tu 

Błogosławiona Marianna Biernacka. Co roku odbywają się uroczystości ku czci 

błogosławionej, połączone ze zjazdem teściowych. Błogosławiona Marianna Biernacka jest 

patronką teściowych i życia nienarodzonego. 

 

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WG WIEKU I PŁCI 

Kryteria wyszukiwania: 

 Pobyt stały 

gmina (dla całej bazy) 
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na dzień 2022-12-31 

grupowanie data dzienną 

  

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 42 44 86 

3 20 7 27 

4-5 35 36 71 

6 20 17 37 

7 20 12 32 

8-12 107 84 191 

13-15 77 55 132 

16-17 41 45 86 

18 22 15 37 

19-65 1635 0 1635 

19-60 0 1339 1339 

> 65 371 0 371 

> 60 0 759 759 

ogółem 2390 2413 4803 

  

 W 2022 r. urodziło się 24 dzieci, zaś rok wcześniej 33. W gminie zmarło 79 osób, w roku 

poprzednim 93.  
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Dnia 5 listopada 2022 r. Jubilaci z Gminy Lipsk świętowali Złote i Srebrne Gody. W tym 

roku 6 par obchodziło Jubileusz 50-

lecia oraz 20 par Jubileusz 25-lecia 

zawarcia związku małżeńskiego. 

Burmistrz Lipska Lech Łępicki, w 

imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Andrzeja Dudy, odznaczył 

Medalami za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie pary świętujące Złote 

Gody. Zarówno Złoci jak i Srebrni 

Jubilaci otrzymali list gratulacyjny i 

kwiaty.  

Władze gminy:  

Burmistrz - Lech Łępicki;  

Sekretarz- Dorota Kapla;  

Skarbnik – Anna Kudaj.  

 

Jednostki organizacyjne Gminy to:  

1. Urząd Miejski w Lipsku;  

2. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipsku;  

3. Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Lipsku;  

4. Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipsku;  

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipsku;  

6. Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku;  

 

 

 

Urząd Miejski w Lipsku zlokalizowany jest przy ul. Żłobikowskiego 4/2. Jest jednostką 

organizacyjną, przy pomocy, której Burmistrz realizuje zadania wynikające z przepisów 

prawa oraz uchwał podejmowanych przez Radę Miejską. Zakres działania urzędu jest 

bardzo szeroki, począwszy od gminnej księgowości i prowadzenia różnego typu ewidencji, 
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poprzez nadzór nad realizacją inwestycji, współpracę z podmiotami gospodarczymi, dbałość 

o dobry stan techniczny obiektów użyteczności publicznej, dróg i chodników, działania na 

rzecz środowiska naturalnego, po współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

organizowanie wydarzeń kulturalnych, sportowych i innych.  

Rada Miejska jest organem stanowiącym oraz kontrolnym, działa na sesjach poprzez swoje 

komisje oraz poprzez Burmistrza w zakresie, w jakim wykonuje on uchwały Rady 

Miejskiej. W Radzie Miejskiej w Lipsku zasiada 15 radnych. Przewodniczącym Rady jest 

Pan Tadeusz Krysiuk. Funkcję Wiceprzewodniczącego pełni Pan Aleksander Topolewski. 
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Przy Radzie działają następujące Komisje: 

 

Jednostką pomocniczą Gminy Lipsk są sołectwa. Wszystkie sołectwa działają na podstawie 

statutów uchwalonych przez Radę Miejską. W skład Gminy Lipsk wchodzi 30 sołectw: 

Bartniki, Kolonie Bartniki, Dolinczany Nowe, Dolinczany Stare, Dulkowszczyzna, Jaczniki, 

Jasionowo, Jałowo, Kolonie Lipsk, Kopczany, Krasne, Kurianka, Lichosielce, Lubinowo, 

Lipszczany, Nowe Leśne Bohatery, Nowy Lipsk, Nowy Rogożyn, Podwołkuszne, 

Rakowicze, Rogożynek, Rygałówka, Siółko, Skieblewo, Stare Leśne Bohatery, Starożyńce, 

Stary Rogożyn, Wołkusz, Wyżarne, Żabickie. 
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2.Inwestycje, remonty, modernizacje na terenie Gminy, złożone wnioski, projekty, 

zawarte umowy 

 

 Poprawa infrastruktury drogowej w naszej Gminie stanowi wciąż ważny element 

starań samorządu. W roku 2022 przygotowano dokumentację na realizację inwestycji 

dotyczącej kompleksowej przebudowy i rozbudowy trzech dróg gminnych: Nr 102734 B – 

ul. Pustej, nr 102746 B- ul. Jermakowicza oraz Nr 102747 B – ul. Grodzieńskiej w Lipsku. 

Wartość prac w wyniku postępowań przetargowych została wyceniona na kwotę 

10.256.493,00 zł. 95% wartości zadania jest dofinansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Powstanie m.in. nowa ścieżka 

rowerowa, chodniki, zostanie wymieniona nawierzchnia oraz poprawione odwodnienie 

dróg. 

 

  

 

 

 

 

 

Podpisano również umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi 

gminnej Nr 102775 B” w miejscowości Żabickie. Zadanie w 95 % kosztów 

kwalifikowanych, tj. 6.336.500,00 zł  jest finansowane ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wartość robót objętych projektem to 

7.444.497,76 zł. Wykonawcą wyłonionym w wyniku postępowania przetargowego jest: 

EKODROM Sp. z o.o. Augustów. Remont obejmie 4,6 km drogi.  
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W roku 2022 przekazano dofinansowanie 

realizacji zadania związanego z poprawą 

bezpieczeństwa ruchu, polegającego na 

remoncie chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 673 Lipsk - Dąbrowa 

Białostocka - Sokółka w miejscowości Lipsk 

w kwocie 50 000 zł. 

Pod koniec 2022 roku Powiat Augustowski 

zakończył prace związane z rozbudową 

odcinka drogi powiatowej Nr 1235B Kurianka 

– Starożyńce – Bartniki – do dr. Nr 1237B. 

Zadanie jest kontynuacją i zarazem 

zakończeniem rozpoczętej w 2019 roku 

inwestycji, w ramach której wykonano nową 

nawierzchnię bitumiczną z wszelkimi 

niezbędnymi elementami bezpieczeństwa. 

Dzięki temu powstało dogodne połączenie 

drogi powiatowej w miejscowości Bartniki z 

drogą wojewódzką w miejscowości Kurianka. 

Wartość zadania: 5,5 mln zł.  

29 września 2022 r. dokonano odbioru 

końcowego inwestycji pn. „Przebudowa odcinka 

ul. Rybackiej Nr 102735B” w Lipsku 

realizowanego w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Wykonawcą robót była firma 

BRUKPOL Usługi Budowlano-Drogowe 

Krzysztof Szymczyk, Szuszalewo 34, 16-200 

Dąbrowa Białostocka.  

Całkowita wartość inwestycji 337 327,57 zł, zaś 

kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg to  134 983, 53 zł.  

Systematycznie żwirowano, podsypywano i równano nawierzchnię dróg na terenie całej 

Gminy były likwidowane zgłaszane przez mieszkańców ubytki w nawierzchniach dróg. 

Łącznie na samo utrzymanie dróg w roku 2022 wydano blisko 770. 000 zł.  
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Zakończono prace remontowe w budynku świetlicy wiejskiej w Krasnem w ramach 

Programu Odnowy Wsi Województwa 

Podlaskiego – Kreatywna Wieś przy udziale 

środków pochodzących z budżetu Województwa 

Podlaskiego. Całkowity koszt realizacji zadania 

wyniósł 49.850, 29 zł, w tym dotacja z budżetu 

Województwa Podlaskiego: 24.839,50 zł, środki 

własne Gminy Lipsk: 25.010,79 zł. 

W ramach zadania: 

1. Wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, 

2. Wykonano prace brukarskie, schody 

zewnętrzne i balustrady, 

3. Wykonano instalację elektryczną, 

4. Zamontowano ogrzewanie elektryczne, 

5. Wykonanie instalacji odgromowej, 

6. Wykonanie instalacji sanitarnych, 

7. Wykonanie prac budowlanych wewnętrznych. 

Przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Lipsku 

został wybudowany nowy garaż. Gmina Lipsk na 

ten cel przekazała dotację w kwocie 148.514,94 zł. 
 

Pod koniec roku 2022 rozpoczęto przygotowania 

do pozyskania środków na realizację projektu pn. 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Miasta Lipsk”. W ramach projektu planowana jest wymiana opraw, wysięgników oraz 

systemu sterowania na ulicy Batorego, Kościelnej i Rynek. Szacunkowa wartość projektu to 

189.000zł.  

Dzięki uczestnictwu Gminy Lipsk w drugiej 

edycji programu Polski Ład, planowane jest 

zakupienie trzech 33-osobowych autobusów do 

przewozu uczniów z terenu Gminy Lipsk. 

Planowany budżet: 2.050.000,00-100%, 

1.640.000,00- Polski Ład (80%), 410.000,00 – 

budżet Gminy Lipsk (20%). 
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W 2022 roku zakupiono busa ze środków z nagrody za szczepienia, którym obecnie 

dowożone są do szkoły dzieci z terenu Gminy.  

W październiku 2022r. podpisano umowę z firmą Fast Group sp. z. o. o. z siedzibą w 

Warszawie na dostawę i montaż trzech agregatów prądotwórczych do hydroforni Skieblewo 

i Krasne oraz przepompowni Rakowicze. Wartość umowy: 363.957,00 zł.  

Z funduszy pochodzących z zajętego II miejsca w powiecie augustowskim w konkursie 

„Rosnąca odporność”, dzięki któremu Gmina Lipsk otrzymała nagrodę w wysokości 

500 000 zł, została wykonana wiata dla karetki przy SP ZOZ. Prace wykonała firma 

Omnicorp Mucek sp. komandytowa z Brzeska za kwotę 31.530 zł. Przygotowana wiata 

wymagała montażu i przystosowania do zaleceń ratowników, za który zapłacono 12.300zł. 

Prace brukarskie wykonali pracownicy ZGK w Lipsku.  
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3.Współpraca ze stowarzyszeniami, organizacjami 

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 

ze zm.) Burmistrz Lipska w terminie do 31 maja, każdego roku zobowiązany jest 

przedłożyć Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Niniejsze sprawozdanie jest dokumentem podsumowującym kolejny rok 

współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi, która odbywała się na 

podstawie Programu współpracy Gminy Lipsk z organizacjami pozarządowymi, 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 

jednostek samorządu terytorialnego na rok 2022.  

Projekt programu na rok 2022 zgodnie z Zarządzeniem Nr 383/21 Burmistrza 

Lipska z dnia 22 października 2021 r. został poddany konsultacjom w dniach od 

25.10.2021 r. do 04.11.2021 r. poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Lipsku oraz na tablicy informacyjnej. Konsultacje 

były przeprowadzone w trybie określonym uchwałą nr XXXVIII/316/10 Rady 

Miejskiej w Lipsku z dnia 08.10.2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Zainteresowane podmioty miały 

możliwość wyrażenia swojej opinii oraz wnoszenia poprawek do przygotowanego 

projektu Programu. W ww. okresie żadna z organizacji nie wniosła uwag. 

Celem głównym programu jest rozwój aktywności społecznej mieszkańców 

poprzez partnerską współpracę samorządu z organizacjami.  

Burmistrz Lipska, realizując w roku ubiegłym program współpracy ogłosił 

dwa konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie: 

1) upowszechniania kultury fizycznej, 

2) promocji i ochrony zdrowia, 

3) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

4) kultury, 

5) krajoznawstwa i turystyki, 
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6) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a ww. ustawy. 

Pierwszy konkurs ogłoszony został 2 marca 2022 r., który dotyczył 

następujących obszarów:  

 upowszechniania kultury fizycznej,  

 promocji i ochrony zdrowia, 

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

 kultury, 

 krajoznawstwa i turystyki. 

Na konkurs wpłynęło 9 ofert od 6 podmiotów, z czego dotację otrzymało 8 zadań. W 

ramach zleconych zadań organizacje pozarządowe zorganizowały 10-dniowy turnus 

wypoczynkowy z programem o charakterze terapeutyczno-profilaktycznym dla 12 

osób (dzieci i młodzieży), pochodzących z rodzin z problemem choroby alkoholowej 

lub, w których występują inne dysfunkcje rodzinne i społeczne, treningi, zawody 

spławikowe, turnieje piłki siatkowej, warsztaty aktywności fizycznej dla seniorów, 

warsztaty śpiewu, warsztaty dietetyczne. Ponadto w ramach realizowanych zadań 

wykonano 2 pisanki, które uzupełnią i wzbogacą szlak pisankowy na terenie gminy 

oraz wykonano damskie stroje ludowe. 

Drugi konkurs ogłoszony został 15 czerwca 2022 r. na zadanie z zakresu 

działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w 

art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a ww. ustawy. Konkurs dotyczył 

dofinansowania wkładu własnego organizacji pozarządowych ubiegających się o 

dotację ze źródeł zewnętrznych. 

W odpowiedzi na konkurs wpłynęły 4 oferty, z czego podpisano 3 umowy.  

Zestawienie zawartych umów wraz z wysokością przyznanych dotacji: 

Lp. 
NAZWA ORGANIZACJI 

REALIZUJĄCEJ ZADANIA 
TYTUŁ ZADANIA 

PRZYZNANA 

KWOTA 

DOTACJI 

I. UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 8.000,00 zł 

1. 

Ludowo Uczniowski Klub Sportowy, 

„Biebrza” Lipsk,  

ul. Szkolna 1, 16-315 Lipsk  

„Popularyzacja piłki 

siatkowej i 

wędkarstwa” 

4.400,00 zł 
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2. 
Towarzystwo Przyjaciół Lipska,  

ul. Szkolna 4, 16-315 Lipsk 
„Aktywny senior” 3.600,00 zł 

II. PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA 5.000,00 zł 

1. 
Stowarzyszenie „Pomóż Sobie”,  

ul. Szkolna 4, 16-315 Lipsk 
„Ruch to zdrowie” 3.200,00 zł 

2. 
Towarzystwo Przyjaciół Lipska,  

ul. Szkolna 4, 16-315 Lipsk 

„Rehabilitacja                

i integracja” 
1.800,00 zł 

III. 
PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM  

I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM 
15.000,00 zł 

1. 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 

Okręgowy w Suwałkach, ul. Kościuszki 

82/13,16-400 Suwałki 

„Tworzymy dzieciom 

lepszą przyszłość” 
15.000,00 zł 

IV. KULTURA 9.000,00 zł 

1. 

Pracownia Architektury Żywej,  

ul. Gen. Sulika 1, 16-200 Dąbrowa 

Białostocka 

„Wiejskie tradycje 

muzyczne” 
5.000,00 zł 

2. 

Stowarzyszenie Miłośników Lipskiej 

Pisanki,  

ul. Rynek 2, 16-315 Lipsk 

„Wykonanie 16 

kompletów strojów 

ludowych dla 

twórczyń” 

4.000,00 zł 

V. KRAJOZNAWSTWO I TURYSTYKA 4.000,00 zł 

1. 
Towarzystwo Przyjaciół Lipska, ul. 

Szkolna 4, 16-315 Lipsk 
„Pisankowy szlak” 4.000,00 zł 

VI. 

DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH ORAZ PODMIOTÓW 

WYMIENIONYCH W ART.  3 UST. 3, W ZAKRESIE 

OKREŚLONYM W PKT 1-32A USTAWY 

17.250,00 zł 

1. 
Towarzystwo Przyjaciół Lipska, ul. 

Szkolna 4, 16-315 Lipsk 

„Z kulturą za pan 

brat” 
3.750,00 zł 

2. 
Towarzystwo Przyjaciół Lipska, ul. 

Szkolna 4, 16-315 Lipsk 

„Wyposażenie 

Pracowni TPL” 
8.750,00 zł 

3. 
Towarzystwo Przyjaciół Lipska, ul. 

Szkolna 4, 16-315 Lipsk 

„ Edukacja 

kulturalna” 
4.750,00 zł 
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Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach 

konkursów ofert wyniosła 58.250,00 zł, z tego podmioty dotowane wykorzystały 

54.266,00 zł. 

Dodatkowo Burmistrz Lipska na podstawie artykułu 19 a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – tzn. w trybie 

pozakonkursowym, uznając celowość zadania przyznał dotację na realizację 

poniżej wymienionego zadania publicznego. 

Lp

. 

NAZWA ORGANIZACJI 

REALIZUJĄCEJ ZADANIA 
TYTUŁ ZADANIA 

PRZYZNANA 

KWOTA 

DOTACJI 

1. 
Towarzystwo Przyjaciół Lipska, ul. 

Szkolna 4, 16-315 Lipsk 

„Spotkanie ze św. 

Mikołajem” 
5.000,00 

Łączna kwota dotacji w trybie uproszczonym to 5.000,00 zł, wydatkowana  

to 5.000,00 zł. 

W roku 2022 Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych im. 

Króla Zygmunta Augusta w Augustowie kontynuowało prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy w budynku byłej szkoły podstawowej we 

wsi Kurianka w Gminie Lipsk, na podstawie wyłonionej oferty w konkursie 

ogłoszonym w 2019 roku. Przeznaczona kwota dotacji na prowadzenie w 2022 

roku wynosiła 836.293,92zł.  

Podsumowując współpracę pomiędzy gminą i organizacjami pozarządowymi 

w roku 2022 należy uznać, że realizacja zadań  przebiegała w sposób prawidłowy. 

Jedna z organizacji nie wykorzystała dotacji i niewykorzystana dotacja została 

zwrócona. Pozostałe organizacje wywiązały się z zobowiązań wynikających z 

zawartych umów, złożyły terminowo sprawozdania z wykonania zleconych zadań.  

 

4. Związki komunalne 

Gmina Lipsk od lat należy do Związku Komunalnego Biebrza, który pozyskuje fundusze 

z Unii Europejskiej na działania związane z promocją zachowań proekologicznych. 

Związek Komunalny Biebrza wspiera działania naszej Gminy  

w gospodarowaniu odpadami komunalnymi. Dzięki inicjatywie Związku powstała 

Spółka BIOM utworzona w celu prowadzenia działalności gospodarczej z zakresu 

realizacji zadań użyteczności publicznej, w szczególności zadań związanych z 

gospodarką odpadami. Ponadto Gmina Lipsk na zasadach porozumienia ze Związkiem 
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Komunalnym Biebrza zrealizowała wspólnie zadanie sterylizacji i kastracji psów oraz 

kotów należących do właścicieli zamieszkałych na terenie Gminy. Zgodnie z ustaleniami 

Związek Komunalny Biebrza pokrył 90% kosztów, 10 % kosztów pokryli właściciele 

psów i kotów. Łącznie, w roku 2022 z programu skorzystało 17 właścicieli kotów i psów 

z Gminy Lipsk. Związek Komunalny Biebrza przekazał na realizację zadania 2 000 zł.  

Kolejnym związkiem, do którego należy Gmina Lipsk jest Związek Gmin Wiejskich 

integrujący samorządy wiejskie w celu podniesienia dobrobytu kulturalnego  

i materialnego gmin. Związek Gmin Wiejskich prowadzi wiele konferencji, szkoleń, 

 a także organizuje szkolenia studyjne. Działania za pośrednictwem Związku pomagają 

walczyć o interesy członków, ułatwiają konsultacje z Wojewodą Podlaskim, Urzędem 

Marszałkowskim, a także instytucjami mającymi w zakresie swego działania sprawy 

mieszkańców wsi. 

Gmina Lipsk współpracuje również ściśle z Izbą Rolniczą, Agencją Restrukturyzacji 

 i Modernizacji Rolnictwa oraz Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. Organizacje te 

przygotowują szkolenia, konferencje. Dodatkowo Ośrodek Doskonalenia Rolniczego 

oddelegowuje pracownika, który w razie potrzeb pełni dyżury w Urzędzie Miejskim  

w Lipsku w celu doradczym dla okolicznych mieszkańców – właścicieli gospodarstw 

rolnych. 

5. Inne formy współdziałania 

Wiele korzyści dla Gminy Lipsk niesie ze sobą współpraca ze stowarzyszeniem Lokalnej 

Grupy Działania Fundusz Biebrzański – grupy 

dążącej do wdrażania i realizacji 

wielofunduszowej strategii rozwoju. Dnia 

18.02.2022 r. w ramach konkursu ogłoszonego 

przez LGD Fundusz Biebrzański złożono 

wniosek o dofinansowanie zadania pn.: 

„Zagospodarowanie budynku byłej szkoły 

podstawowej we wsi Krasne na potrzeby 

świetlicy wiejskiej”. Kosztorysowa wartość robót to 237.747,38 zł, natomiast 

dofinansowanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  to 63,63 % kosztów 

kwalifikowanych, tj. 151.278,00 zł. Dnia 21.03.2022 r. do LGD Fundusz Biebrzański 

złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja terenu przy Zespole Szkół 

Samorządowych w Lipsku na potrzeby lokalnej społeczności”. Całkowita wartość zadania to 

737.238,91 zł, natomiast planowane dofinansowanie z Regionalnego Programu 
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Operacyjnego Województwa Podlaskiego to 80 % kosztów kwalifikowanych, tj. 589.791,11 

zł. Projekt dotyczy budowy obiektów małej architektury i placu zabaw (w tym montaż ławek 

z oparciem  - 3 szt., śmietników z lampą solarną  - 9 szt., stojaków na rowery – na 3 zapięcia 

– 5 szt., tablicy z regulaminem oraz instrukcją korzystania z urządzeń  - 1 szt., zestawu 

statek – 1 szt., huśtawki podwójnej – 1 szt., huśtawki „Bocianie gniazdo” – 1 szt., huśtawki 

pojedynczej – 1 szt., belki do balansowania (3 szt.) – 1 kpl., ławki bez oparcia – 5 szt., 

remontu murku wokół Kopca Wolności, a także wykonania ogrodzonej nawierzchni 

bezpiecznej, piaskowej oraz wymiany części chodnika.  

Pod koniec roku 2022, w związku z planowanym przez LGD Fundusz Biebrzański 

konkursem, rozpoczęto przygotowanie do pozyskania środków na realizację projektu pn. 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Lipsk”. W ramach projektu 

zaplanowano wymianę opraw, wysięgników oraz systemu sterowania na ulicy Batorego, 

Kościelnej i Rynek. Szacunkowa wartość projektu to blisko 189.000 zł.  

 

6. Porozumienia i inne działania 

 

1) Podpisano porozumienie z Powiatem Augustowskim w celu realizacji przez Powiat  

w 2022 r. zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. W tym celu Gmina Lipsk 

udostępniała w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

nieodpłatnie Powiatowi lokal położony w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury,  

w którym został usytuowany punkt, w którym nieodpłatnej pomocy prawnej  

i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielała organizacja pozarządowa, 

prowadząca działalność pożytku publicznego. Organizacja pozarządowa została 

wyłoniona przez Powiat w otwartym konkursie ofert. Udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywało się  

w poniedziałki w godz. od 900 do 1300. 

2) Rada Miejska w Lipsku w dniu 10 grudnia 2021 roku podjęła uchwałę Nr 

XXVII/199/21 w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie 

użytecznych na rok 2022.  

 W dniu 10 lutego 2022 roku zostało podpisane porozumienie w sprawie organizacji 

spraw społecznie użytecznych, pomiędzy Starostą Augustowskim reprezentowanym przez 

p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie – Panią Anną Rozmysłowicz  

a Gminą Lipsk reprezentowaną przez Burmistrza Pana Lecha Łępickiego. Porozumienie 
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zostało zawarte na okres od 10 lutego 2022r. do 24 grudnia 2022r. W porozumieniu 

uwzględniono ogólną liczbę skierowanych osób uprawnionych -9, ogólną liczbę godzin 

wykonywania prac społecznie użytecznych 3760 oraz liczbę godzin w miesiącu do 

przepracowania przez 1 osobę uprawnioną 40.  

3.)W roku 2022 w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia, Burmistrz Lipska pozytywnie 

zaopiniował wnioski 3 osób bezrobotnych, ubiegających się w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Augustowie o środki z Funduszu Pracy lub Europejskiego Funduszu Społecznego na 

podjęcie działalności gospodarczej.  

4.) W roku 2022 od 1 stycznia do 31 grudnia w Urzędzie Miejskim w Lipsku i jednostkach 

organizacyjnych, osoby bezrobotne podjęły zatrudnienie w następujących formach: 1 osoba 

odbyła staż, 17 osób zostało zatrudnionych na roboty publiczne, 6 osób wykonywało prace 

społecznie użyteczne.  

5.)W roku 2022 w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia zarejestrowano w Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 8 podmiotów gospodarczych. 

6) Podpisano porozumienie z Wojewodą Podlaskim – Bohdanem Paszkowskim na 

przygotowanie i uruchomienie miejsc/obiektów do całodobowego zakwaterowania dla 

ludności uchodźczej z terenu Ukrainy, zapewnienie wyżywienia i niezbędnego wyposażenia.  

7) Zostało zawarte porozumienie z Kontraktowym Gabinetem Stomatologicznym na 

sprawowanie opieki stomatologicznej nad uczniami Zespołu Szkół Samorządowych w 

Lipsku. 

8) Zawarto również porozumienie z Państwową Strażą Pożarną na dofinansowanie zakupu 

łodzi oraz przekazanie podnośnika. Przeznaczone środki 70.000 zł z podziałem 20.000 zł na 

remonty, 50.000 zł na zakup łodzi. 

9) Gmina Lipsk podpisała porozumienie ze Związkiem Komunalnym Biebrza  na wspólną 

realizację zadania sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających właściciela na terenie 

Gminy Lipsk.  

 

7. Rolnictwo, gospodarka i ochrona środowiska 

 

W związku z nowym obowiązkiem nałożonym przez Marszałka Województwa 

Podlaskiego, wynikającym z realizacji uchwały Nr XXXIV/414/13 Sejmiku 

Województwa Podlaskiego z dn. 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu 

ochrony powietrza dla strefy podlaskiej”, na terenie miasta Lipsk prowadzona była 

inwentaryzacja nieruchomości w zakresie źródeł ogrzewania i c.w.u. Na podstawie 
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przeprowadzonej inwentaryzacji możliwe było opracowanie i przyjęcie szczegółowego 

harmonogramu rzeczowo-finansowego eliminacji najbardziej emisyjnych źródeł 

ogrzewania i zastąpienia ich ogrzewaniem bezemisyjnym lub niskoemisyjnym.  

Do końca czerwca 2022 mieszkańcy Gminy Lipsk zobowiązani byli do składania deklaracji 

o źródłach ogrzewania budynków do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Obowiązek ten dotyczył nie tylko budynków wielolokalowych oraz jednorodzinnych, lecz 

również lokali usługowych i budynków użyteczności publicznej. Każdy właściciel, czy 

zarządca budynku na złożenie deklaracji miał 12 miesięcy  

w przypadku źródeł uruchomionych przed 1 lipca 2021. Z kolei w przypadku urządzeń 

uruchomionych po 1 lipca 2021 - jest to 14 dni. 

Dnia 3 marca 2022 r. podpisano umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Usuwanie 

folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Gmina Lipsk 

otrzymała dofinansowanie w wysokości 45. 417, 60 zł. Wkład własny wyniósł 3. 633, 41 

zł. Zadanie realizowane było przez firmę „Skup sprzedaż złomu Marcin Palanis”  

z Filipowa. Łącznie 90 rolników zdało blisko 95 ton folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności w gospodarstwie rolnym. 

W lipcu 2022, w związku z występowaniem obfitych opadów deszczu powodujących 

szkody w uprawach rolnych, powołano komisję do spraw szacowania szkód. Członkowie – 

pracownik Urzędu Miejskiego w Lipsku, przedstawiciel Izby Rolniczej oraz pracownik 

Oddziału Doradztwa Rolniczego w Szepietowie oszacowali straty w 43 gospodarstwach z 

terenu Gminy na szacunkową wartość 397. 402, 38 zł.  

   Pod koniec roku 2022 do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku złożono wniosek na 

dofinansowanie zadania pn. „Redukcja zużycia 

energii elektrycznej poprzez montaż ogniw 

fotowoltaicznych w Urzędzie Miejskim w 

Lipsku”. Dofinansowanie wyniosło 50.000 zł. 

29 września 2022 roku zostało zawarte 

porozumienie pomiędzy Gminą Lipsk a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

określające zasady promocji Programu oraz 
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jego realizacji na terenie Gminy Lipsk, w tym wsparcia i obsługi wnioskodawców. Pod 

koniec 2022 roku został uruchomiony punkt  konsultacyjno – informacyjny programu 

„Czyste powietrze”. Punkt udziela informacji  

o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie.  

 

8. Ochotnicze Straże Pożarne i bezpieczeństwo 

Zainicjowany przez władze Białorusi oraz Federacji Rosyjskiej, trwający od początku 

września 2021 roku kryzys migracyjny wymógł na mieszkańcach gminy zwiększenie 

czujności co do zabezpieczenia własnego majątku. W 2022 roku na stałe wpisały się  

w krajobraz terenowe posterunki Policji na głównych drogach wyjazdowych ze strefy 

nadgranicznej, kolumny i transporty żołnierzy, ale także grupy migrantów 

przemieszczających się wśród pól. 

 Gmina Lipsk w ramach Zarządzania Kryzysowego wsparła infrastrukturalnie służby 

porządkowe. Na potrzeby licznej armii przebywającej w Lipsku (około 1200 osób) wynajęto 

pomieszczenia znajdujące się w Remizie OSP Lipsk, ZSS, MGOK oraz Plac targowy. Na 

potrzeby Straży Granicznej wynajęto pomieszczenia w Świetlicy Wiejskiej w Rygałówce 

oraz budynek po byłej szkole podstawowej w Rygałówce  z przeznaczeniem na miejsce 

tymczasowego pobytu migrantów kierowanych do Podlaskiego Odziały SG w Białymstoku, 

którzy przekroczyli pas graniczny.  

Pod koniec 2021 i na początku 2022 roku Oddziały inżynieryjne SZRP oraz Straży 

Granicznej zintensyfikowały budowę dróg dojazdowych w kierunku pasa granicznego oraz 

przebiegających bezpośrednio przy granicy. Powstające drogi umożliwiły firmom 

budowlanym wykonanie ogrodzenia bezpośrednio na linii granicznej oraz budowę linii 

elektronicznego dozoru granicy RP na odcinku Białoruskim. Budowę fizycznej zapory na 

terenie Gminy Lipsk zakończono na przełomie lipca i sierpnia  2022 r. Niestety przejazd 

ciężkiego sprzętu oraz przewóz elementów zapory uszkodził w wielu miejscach drogi 

gminne. Gmina Lipsk sporządziła i przesłała zarówno Wojewodzie Podlaskiemu jak i MON 

wykaz uszkodzonych dróg, które powinny być naprawione i przywrócone do stanu 

używalności na koszt państwa. Fundusze na naprawę w kwocie 62.000 zł przekazał Urząd 

Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Niestety udzielone wsparcie jest niewielkie  

w stosunku do powstałych szkód. 

Nowa zapora w znacznym stopniu ograniczyła ilość migrantów przekraczających granicę. 

Niestety migranci szukający sposobu na przedostanie się na teren Polski wielokrotnie 
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niszczyli ogrodzenie poprzez m. in. podkopywanie się, wyginanie i przecinanie przęseł. W 

celu bieżących napraw Wojsko oraz Straż Graniczna zwracały się do OSP Lipsk z prośbą o 

pomoc w  likwidacji powstałych szkód. 

Początek 2022 roku nie zapowiadał wydarzeń, które miały miejsce w dniu 24 lutego. Tego 

dnia doszło do wybuchu wojny pomiędzy Rosją oraz Ukrainą, czego skutkiem był 

wzmożony napływ uchodźców wojennych na teren RP. Pod koniec lutego Urząd Miejski w 

Lipsku we współpracy z jednostkami gminnymi, OSP oraz stowarzyszeniami, KGW i 

6.Lipską Drużyną Harcerską Straży Granicznej „Żubry” zorganizował zbiórkę żywności, 

produktów pierwszej potrzeby, odzieży oraz wyposażenia m.in. w postaci latarek, śpiworów. 

Mieszkańcy gminy aktywnie włączyli się w zbiórkę potrzebnych artykułów, dzięki czemu 

po niespełna tygodniu trwania akcji udało się zebrać blisko 4 palety żywności i potrzebnych 

rzeczy. Zebrane podczas akcji artykuły przekazane zostały za pośrednictwem Wojewody 

Podlaskiego do punktów recepcyjnych na terenie Województwa Lubelskiego. Dodatkowo 

rozpoczęto akcję tworzenia listy osób, które mogły by zaoferować kwaterunek uchodźcom 

na terenie gminy. 

Pierwsi uciekinierzy (matka wraz z trójką małych dzieci w wieku 1, 4 i 8 lat) pojawili się w 

Lipsku już w dniu 19 marca i zostali zakwaterowani w jednym z domów prywatnych.  

Przez cały 2022 rok na terenie gminy Lipsk udzielono schronienia i pomocy 12 osobom 

pochodzącym z terenu Ukrainy. 

Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie Gminy Lipsk zlokalizowanych jest 5 jednostek OSP.  

Są to : 

OSP Bartniki włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,  

wyposażona w średni samochód STAR L-70/ LE 12180 GBA 2,5/16 z 2004 r. 

OSP Lipsk włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, 

wyposażona w: 

średni samochód uterenowiony MAN TGM 18320 GBA 4,6/36 z 2019 r. 

średni samochód MAN TGM 13280 GBA 2,5/16 z 2008 r. 

samochód operacyjny Toyota Hilux SR 5 z 2022 r. 
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podnośnik koszowy na podwoziu Volvo FL 220 z 2005 r. 

ciągnik siodłowy z cysterną KAMAZ 43118 GCBM 18/8 z 2015 r. 

OSP Krasne wyposażona w średni samochód STEYR 10 S 23 GBA 2/30 

OSP Kurianka wyposażona w lekki samochód Daewoo Lublin II GLBM 04/1 z 1997 r.  

OSP Siółko wyposażona w średni samochód STAR 244L GBM 2,5/8 z 1988 r. 

Wyjazdowość jednostek w 2022 roku przedstawia się następująco: 

Lp. Nazwa 

jednostki  

Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Ogółem 

wyjazdów 

w 2022 r. 

Pozycja  

w rankingu 

stosunku 

do 

pozostałych 

jednostek 

na terenie 

powiatu 

1 OSP 

Bartniki 

(KSRG) 

5 6 0 11 15/15 

2 OSP Lipsk 

(KSRG) 

19 831 3 853 1/15 

3 OSP 

Krasne 

3 3 0 6 13/21 

4 OSP 

Kurianka 

0 1 0 1 17/21 

5 OSP 

Siółko 

3 6 1 10 5/21 
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2022 rok był pod względem wyjazdowości do zdarzeń rekordowy. Wynika to z kryzysu 

migracyjnego wywołanego przez Białoruś i Federację Rosyjską oraz działaniami na rzecz 

zabezpieczenia ochrony granicy RP. W 2022 roku Ochotnicza Straż Pożarna z Lipska 

kontynuowała zabezpieczenie logistyczne (dostawy wody) dla oddziałów wojskowych 

stacjonujących w Lipsku. 

W związku z tym, że zadanie zostało uznane jako miejscowe zagrożenie, każda dostawa 

wody jest liczona jako wyjazd alarmowy.  

Pod koniec lipca pozyskano z Komendy Powiatowej PSP z Augustowa podnośnik koszowy 

na podwoziu Volvo z 2005 roku. 

Również w roku 2022 Gmina Lipsk sprzedała za kwotę 46.200 zł dotychczas użytkowany 

przez OSP Lipsk samochód operacyjny Mercedes Benz 290 GD. Dochód ze sprzedaży 

przeznaczono na zakup nowego samochodu operacyjnego Toyoty Hilux SR 5. 

W celu zakupu nowego pojazdu pozyskano również: 

-  70.000 zł w ramach dotacji z budżetu województwa podlaskiego na zakup sprzętu i 

wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych,  

-   20.000 zł w ramach dotacji z budżetu powiatu augustowskiego. 

Dodatkowo w celu zakupu przeznaczono środki przyznane Gminie Lipsk w konkursie 

Rosnąca Odporność w kwocie 

100.000 zł oraz środki pochodzące z 

budżetu Gminy Lipsk. 

Lekki samochód operacyjny 4x4 typu 

Pickup wraz z wyposażeniem 

zakupiono za łączną kwotę: 

331.269,75 zł. Zakup został 

dofinansowany ze środków z budżetu 

Województwa w kwocie 70 tys. zł.  
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9. Realizacja polityk, programów i strategii 

Gmina Lipsk co roku wprowadza wiele strategii i programów, aby wpłynąć na 

polepszenie jakości życia mieszkańców. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipsk.  

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom Gmina Lipsk w 2022 roku miała 

podpisaną umowę na wyłapywanie bezdomnych psów na terenie Gminy Lipsk oraz 

utrzymanie tych zwierząt w schronisku Sonieczkowo w Żarnowie Pierwszym. Opieka 

nad bezdomnymi zwierzętami obejmuje: wyłapywanie bezdomnych zwierząt i ich 

transport do schroniska, utrzymanie zwierząt w schronisku, opiekę weterynaryjną - 

podstawowe szczepienia i zabiegi, sterylizację lub kastrację zwierząt po uzgodnieniu 

tych zabiegów z lekarzem weterynarii oraz poszukiwanie przez schronisko nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

W 2022 roku z Gminy Lipsk odłowiono i zapewniono miejsce w schronisku dla 12 

psów. Stan psów w schronisku w dniu 31 grudnia 2022 r. wynosił 9 psów. Dzienny 

koszt utrzymania 1 psa w schronisku w Żarnowie Pierwszym wynosił 8,50 zł brutto.  

Wydatki związane z realizacją całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie 

zwierząt w roku 2022 wyniosły 28.251,40 zł.  

W roku 2022 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy, o którym mówi Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie  nakłada na samorządy obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej, w tym: 

 Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie. 

 Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia. 

 Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 
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Gmina Lipsk opracowała i realizuje Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 uchwalony Gminny 

Program  ma na celu zmniejszenie skali przemocy w rodzinie oraz zwiększenie dostępności 

pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Raz w roku Radzie Miejskiej w Lipsku składane jest sprawozdanie z realizacji Programu. 

Sprawozdanie przygotowywane jest  w oparciu o informacje uzyskane od podmiotów 

współrealizujących Program oraz działających w Zespole Interdyscyplinarnym. 

 

Monitorowaniem realizacji Gminnego Programu oraz czuwaniem nad prawidłowym 

wykonywaniem zadań zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny działający przy Miejsko -  

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipsku. 

 

Realizatorem zadań dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy 

Lipsk jest: 

 Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipsku i działający przy nim 

Miejsko-Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Lipsku, 

 Posterunek Policji w Lipsku, 

 Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipsku, 

 Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipsku, 

 Podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny, o którym mówi: Ustawa o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. Ustawa ta porządkuje i reguluje kwestie związane z pomocą 

dziecku i rodzinie przez państwo i samorządy. System ma za zadanie wzmocnić wsparcie 

dysfunkcyjnej rodziny biologicznej dziecka, przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, a w konsekwencji w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci 

umieszczanych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz rodzinach zastępczych. 

Pomoc dotyczyć ma również rodzin, które sprawują pieczę zastępczą nad dziećmi, 

pozbawionymi opieki rodzicielskiej. 

Zgodnie z art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej  (Dz.U.2020.821 t.j. ze zm.) do zadań własnych  gminy należą: 
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 Opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

 Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny. 

 Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu 

do specjalistycznego poradnictwa 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających  

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci. 

 

 Finansowanie. 

a) finansowanie podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) finansowanie kosztów związanych z udzielaniem pomocy, ponoszonych przez 

rodziny wspierające. 

 Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku pre-adopcyjnym. 

 Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej,   

z zastosowaniem systemu teleinformatycznego.  

 Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem 

i przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczej, zamieszkałego na 

terenie gminy.   

Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Lipsk na lata 2022-2024 tworzy 

lokalny system ochrony oraz wsparcia dzieci i rodzin, w szczególności rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Jego 

koordynowanie i monitorowanie powierzono Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Lipsku. 

Działania podejmowane w ramach Programu adresowane są do rodzin 

wychowujących dzieci, dotkniętych m.in. przemocą, problemem uzależnień, zagrożonych 

ubóstwem, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Praca z rodziną oraz pomoc w opiece i wychowaniu dzieci realizowana 

jest  przez: 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipsku, 

 Urząd Miasta i Gminy w Lipsku, 
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 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Lipsku, 

 Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku/ Pedagoga szkolnego, 

 Stowarzyszenie „Pomóż Sobie”, 

 Towarzystwo Przyjaciół Lipska, 

 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Augustowie, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipsku, 

 Policję w Lipsku, 

 Miejsko – Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Lipsku, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie 

 Zespół Interdysyplinarny działający przy Miejsko – Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społęcznej w Lipsku. 

Wszystkie wyżej wymienione podmioty działają celem poprawy ogólnych warunków 

opiekuńczo wychowawczych dzieci i rodzin. 

 

- Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych której opracowanie i realizacja 

wynika z obowiązku prawnego nałożonego na samorząd gminny i powiatowy na mocy art. 

16b i art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1876) ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz innych, których celem jest integracja osób i 

rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Lipsk na lata 2022-2030 jest 

wieloletnim dokumentem programowym, który ma istotne znaczenie dla zapewnienia 

bezpieczeństwa społecznego mieszkańców naszej gminy w szczególnosci grup zagrożonych 

wykluczniem. Dokument ten wskazuje na kluczowe kwestie społeczne z jakimi borykają się 

mieszkańcy: bezrobocie, niskie zaangażowanie w sprawy społeczne, konieczność 

wielopłaczszyznowego wspierania mieszkańców i wiele innych. 

Działania podejmowane w ramach Strategii są realizowane przez: 

 Urzęd Miejski w Lipsku, 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Lipsku, 

 Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku, 

 Zespół Interdyscyplinarny, 

 Miejsko–Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Lipsku, 
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 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipsku, 

 Stowarzyszenie „Pomóż Sobie”, 

 Towarzystwa Przyjaciół Lipska, 

 Powiatowy Urzęd Pracy w Augustowie, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie, 

 Straż Graniczna w Lipsku, 

 Posterunek Policji w Lipsku. 

 

Podstawowym dokumentem w procesie monitoringu zapisów Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Lipsk na lata 2022-2030 jest informacja z realizacji 

celów oraz kierunków działań. Stanowi ona informację o stopniu wdrożenia dokumentu na 

danym etapie. Jest podstawą do dokonywania oceny wdrażania strategii w kolejnych latach 

oraz podejmowania niezbędnych działań korygujących i wszelkich prac aktualizujących 

obowiązującą strategię lub opracowanie nowej strategii. 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy, które 

reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.).  

Realizacja powyższych zadań prowadzona była na podstawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2023 uchwalonego Uchwałą Nr XXX/236/22 Rady Miejskiej  

w Lipsku z dnia 24 marca 2022 r. 

Zgodnie z art. 41 ust. 2b ustawy z 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - w brzmieniu nadanym art. 2 pkt 4 lit. c ustawy z dnia  

17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. 2021 poz. 2469) – burmistrz sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia  

30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  

 

I. CELE I ADRESACI PROGRAMU 

https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(4(1))ust(2(b))&cm=DOCUMENT
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Głównym celem Programu jest stworzenie spójnego systemu działań 

profilaktycznych zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz 

zmniejszeniu skali problemów już istniejących, poprzez zwiększenie świadomości 

społecznej w zakresie problematyki uzależnień, wspieranie działań edukacyjnych oraz 

przeciwdziałanie przemocy.    

Program adresowany jest do całej społeczności mieszkańców gminy, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu,  osób współuzależnionych, do osób z 

grup ryzyka, do dzieci i młodzieży, osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, 

rodzin osób dotkniętych problemem narkomanii oraz przedstawicieli służb, instytucji, 

organizacji pozarządowych działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień.  

II. REAZLIZACJA PROGRAMU 

 Głównym zadaniem Programu jest stworzenie warunków służących zmniejszaniu 

szkód społecznych i ekonomicznych związanych z używaniem oraz nadużywaniem 

alkoholu, narkotyków, zjawiskiem przemocy, a także zapobieganiu marginalizacji i 

wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców gminy. 

Realizując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. podjęto następujące działania:  

1. W celu zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych, ofiar i sprawców przemocy w Punkcie  Konsultacyjnym  

w Lipsku dyżury pełnili Starszy Instruktor Terapii Uzależnień oraz od dnia 

16.09.2022r. psycholog. Zgodnie z przedstawionym sprawozdaniem z realizacji 

świadczeń w Punkcie Konsultacyjnym w Lipsku, w roku 2022, instruktor terapii 

uzależnień udzielił 176 porad indywidualnych, w tym: 

- 41 porad osobom uzależnionym, 

- 21 porad osobom pijącym szkodliwie, 

- 62 porad osobom współuzależnionym,   

- 6 porad sprawcom przemocy, 

- 17 porad ofiarom przemocy, 

- 29 porad DDA i dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym.  

Psycholog pełnił dyżur w wymiarze 12 godzin w miesiącu (wrzesień, październik), 

następnie 20 godzin w miesiącu (listopad, grudzień) – w sumie przez 64 godziny, z czego 

zrealizowano 56 godzin terapeutycznych, 8 osób odwołało spotkanie. Pacjenci  
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w większości byli osobami pełnoletnimi (75%), a  pozostałe 25% osobami niepełnoletnimi.  

Większość to osoby z kręgu uzależnienia alkoholowego, ofiary przemocy, osoby 

współuzależnione, DDA. Wśród młodzieży dominował problem przemocy rówieśniczej.  

Na funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego w Lipsku przeznaczono kwotę 43.534,91 

zł na którą składa się: wynagrodzenie Starszego Instruktora Terapii Uzależnień – 23.888,40 

zł, wynagrodzenie psychologa - 7.680,00 zł, przeprowadzenie remontu - 9.462,14 zł, koszty 

utrzymania - 1.200 zł, zakup materiałów i wyposażenia – 1.304,37 zł.  

2. Zakupiono 60 porad terapii indywidualnej i grupowej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków oraz dla członków ich rodzin w Niepublicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej ,,Poradni Zdrowia Psychicznego – Poradni Terapii Uzależnień  

i Współuzależnienia” w Augustowie. Koszt 4.200,00 zł. 

3. Zakupiono i rozpowszechniano broszury informacyjno-edukacyjne dotyczące 

zjawiska przemocy: ,,Ochronić się przed przemocą. Poradnik dla osób krzywdzonych” (100 

szt.), ,,Procedura Niebieskiej Karty i inne przepisy prawne. Informator dla ofiar i świadków 

przemocy” (100 szt.), ,,Cyberprzemoc – jak uchronić dziecko. Poradnik dla nauczycieli  

i rodziców” (150 sz.), ,,Cyberprzemoc – jak uchronić się przed agresją elektroniczną. 

Ściąga dla nastolatków (12+)” – 100 szt. Koszt zakupu 1573,43 zł, usługa kurierska 45,01 

zł.  

4. Zakupiono i rozpowszechniano broszury informacyjno-edukacyjne dotyczące 

uzależnień behawioralnych: ,,Uzależnienia behawioralne – co musisz wiedzieć, aby pomóc. 

Poradnik dla służb i instytucji pomocowych” (50 szt.), ,,Zakupoholizm – sprawdź czy Twoje 

kupowanie nie stało się problemem.  Informator dla osób pełnoletnich” (50 szt.), ,,Hazard i 

e-hazard – sprawdź czy Twoje granie nie stało się problemem. Informator dla osób 

pełnoletnich.” (50 szt.), ,,Internet, smartfon i gry online – poznaj zagrożenia i reaguj w porę! 

Poradnik dla nauczycieli i rodziców.” (150 szt.) Koszt zakupu 1048,97 zł.  

5. Zakupiono i rozpowszechniano broszury informacyjno-edukacyjne dotyczące ciąży 

bez alkoholu ,,Ciąża bez alkoholu. Dlaczego warto zachować w tym czasie abstynencję” (50 

szt.) oraz informacji dla konsumentów alkoholu ,,Sprawdź czy Twoje picie jest bezpieczne. 

Informator dla konsumentów alkoholu.” (50 szt.). Koszt zakupu 349,66 zł.   

6. Zakupiono szkolenie terenowe sprzedawców napojów alkoholowych 

,,Odpowiedzialna sprzedaż napojów alkoholowych” – szkolenie odbyło się w 12 punktach 

sprzedaży.  Koszt zakupu 1.105, 00 zł.  

7. Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2022 roku w 

zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Zadania miały na celu 
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prowadzenie działań o charakterze terapeutyczno-profilaktycznym, promowanie zdrowego 

stylu życia wolnego od uzależnień, prowadzenie zajęć zachęcających do aktywnego 

spędzania wolnego czasu bez używek, wspieranie rozwoju zainteresowań dzieci i młodzieży, 

podniesienie wiedzy dotyczącej działania alkoholu oraz innych substancji 

psychoaktywnych, popularyzacji abstynencji wśród dzieci, młodzieży i ich rodzin.  

W ramach zadania ,,Tworzymy dzieciom lepszą przyszłość” zorganizowano turnus 

wypoczynkowy z programem socjoterapeutycznym dla 12 dzieci i młodzieży z rodzin  

z problemem alkoholizmu, narkomanii bądź przemocy w rodzinie. Wysokość środków 

finansowych przekazanych  organizacji pozarządowej na realizację zadania wyniosło 

15.000,00 zł.  

W trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19 a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie wpłynęła oferta na realizację zadania publicznego z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym na zadanie pn.:,,Spotkanie ze św. 

Mikołajem”, które miało na celu integrację rodzin, zwiększenie oferty różnorodności 

spędzania wolnego czasu, budowanie pozytywnych więzi rodzinnych. W spotkaniu udział 

wzięło około 100 osób. Wysokość środków finansowych przekazanych  organizacji 

pozarządowej na realizację zadania wyniosło 5.000,00 zł.  

8. Na terenie gminy Lipsk funkcjonował Klub Abstynenta ,,Przebiśnieg”, na którego 

działanie przekazano kwotę 2.747,90 zł.  

9. Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipsku 

oraz Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działający 

przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipsku ogłosili konkurs 

plastyczny pt. „Czas na rodzinę". Konkurs adresowany był do wszystkich grup 

przedszkolnych w Samorządowym Przedszkolu w Lipsku oraz uczniów klas I - III Szkoły 

Podstawowej w Lipsku. Każdy uczestnik konkursu otrzymał nagrodę książkową 

nawiązującą do emocji i radzenia sobie z nimi.  

Celem konkursu było:  

• promowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień, 

• podnoszenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodziców, 

• zwiększenie zachowań nieagresywnych i wzmocnienie więzi rodzinnych, 

• zwiększenie różnorodności form spędzania czasu wolnego, 

 eliminowanie zachowań agresywnych wśród dzieci, 

 kształtowanie wśród dzieci empatii i szacunku wobec drugiego człowieka,  

 rozwijanie umiejętności artystycznych, twórczych dzieci. 
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Koszt zakupu 177 książek wyniósł 2.047,50 zł.  

2. Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

działający przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipsku przy 

współpracy z Miejsko – Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Lipsku zorganizował IV edycję konkursu plastycznego „STOP 

PRZEMOCY”. Celem konkursu było eliminowanie zachowań agresywnych wśród 

dzieci i młodzieży, kształtowanie wśród dzieci i młodzieży empatii i szacunku 

wobec drugiego człowieka, podnoszenie świadomości i wrażliwości dzieci i 

młodzieży na temat negatywnych konsekwencji wynikających ze stosowania i 

doświadczania przemocy (rówieśniczej, rodzinnej, sąsiedzkiej, szkolnej, w 

literaturze, w telewizji, w grach multimedialnych), pogłębianie wiedzy dotyczącej 

zjawiska przemocy, rozwijanie umiejętności artystycznych, twórczych dzieci i 

młodzieży. Konkurs adresowano do uczniów klas IV - VIII Szkoły Podstawowej w 

Lipsku. Koszt zakupu nagród wyniósł 736,59 zł.  

3. W klasach VII i VIII Szkoły Podstawowej w Lipsku odbyły się zajęcia edukacyjne 

odnośnie uzależnień behawioralnych: ,,Zaplątani w sieci” (1 grupa), ,,Grunt to bunt”  

(3 grupy). Koszt – 2.000,00 zł.  

Natomiast w klasach VI przeprowadzono program rekomendowany w ramach 

Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia 

psychicznego ,,Debata”. Celem ogólnym programu jest wzmocnienie postaw pro-

abstynenckich nastolatków stojących przed progiem inicjacji alkoholowej. Program 

wzmacnia tendencje do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków 

środowiskowych, promuje zdrowy styl życia, zwiększa wiedzę na temat możliwości 

rozwoju bez używania substancji psychoaktywnych. W ramach projektu program 

został zrealizowany bezpłatnie.  

 

Sprawozdanie z działań profilaktycznych Zespołu Szkół Samorządowych w  Lipsku  

w roku 2022 

Lp. Program Działania 

 

Ilość 

osób 

Samorządowe Przedszkole. Profilaktyka alkoholizmu  
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1. Program 

"Kubusiowi 

przyjaciele 

natury" 

We wszystkich grupach zajęcia o tematyce przyrodniczej:   

- Dzień Marchewki” 

- Dzień Pluszowego Misia 

- prowadzenie kącika przyrody 

- dzień pisania listów  

- systematyczne dokarmianie ptaków w karmniku  

- udział w konkursach plastycznych  

96 

3. „Czyściochowe 

przedszkole” 

Cykl zajęć edukacyjno-wychowawczych o segregacji 

śmieci - grupa sześciolatków. 

96 

4. Pomoce 

dydaktyczne 

Zakup materiałów do zajęć i dekoracji sal   

 Szkoła Podstawowa.  Profilaktyka alkoholizmu  

1. Spektakle 

profilaktyczne  

Cyklicznie występy Filharmonii, pokaz historyczny 240 

2. Zakup pomocy 

dydaktycznych 

do realizacji 

programów  

Gry edukacyjne do świetlicy szkolnej   

3. Konkursy – 

materiały i 

nagrody 

Patron mojej szkoły – konkurs plastyczny, nagrody. 

Szkolny Dzień Przeciw Przemocy – konkurs „Mój 

przyjaciel i ja”, konkurs plastyczny, nagrody. 

Festiwal piosenki patriotycznej z okazji święta patrona 

szkoły.  

 

4. Zajęcia 

alternatywne 

Udział w Kampanii „Mała książka – wielki człowiek” 

Światowy Dzień Uśmiechu, Akcja szkolna „Kolorowy 

zawrót głowy”, realizacja ścieżki „Spacerkiem po 

Lipsku”. 

240 
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5. Akcje 

wychowawczo-

profilaktyczne 

„Kubusiowi przyjaciele natury”,  „Mleko i przetwory 

mleczne”, „Owoce i warzywa w szkole”, „ Bieg po 

zdrowie”, ,,Znamię! Znam je?”. 

150 

6. Spotkania i 

warsztaty 

profilaktyczne 

Warsztaty dla uczniów – „Debata” (kl. VI), Zaplątani w 

sieci” (kl. VII), „Grunt, to bunt” (VIII), dla nauczycieli  

i rodziców - „Kryzys wieku dorastania”. 

98 

7. Ogólnopolski 

Program 

Edukacji 

Zdrowotnej  

Dziel się 

uśmiechem   

Zajęcia edukacyjne: wdrażanie do higieny jamy ustnej, 

fluoryzacja zębów. 

Przygotowanie gazetki ściennej, pogadanki. 

 

 

Wydatki Zespołu Szkół Samorządowych w Lipku na działania związane z 

profilaktyką przeciwdziałania alkoholizmowi wyniosły 5.738,64 zł.  

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W LIPSKU 

W 2022 r. Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Lipsku odbyła 13 posiedzeń. Do Komisji wpłynęło 9 wniosków o wszczęcie 

postępowania wobec osoby nadużywającej alkoholu. Wnioski zostały złożone przez: 

- członków rodzin – 6 wniosków, 

- Komendę Powiatową Policji w Augustowie Posterunek Policji w Lipsku – 2 wnioski; 

- Dyrektora Izby Wytrzeźwień w Białymstoku – 1 wniosek. 

 

Na posiedzenia Komisji zaproszono 15 osób uzależnionych oraz 13 członków ich 

rodzin. Wobec osób zgłoszonych podjęto następujące działania: 

 przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywujące oraz rozmowy na temat 

szkodliwości napojów alkoholowych oraz wszelkich zagrożeń związanych  

z nadmiernym spożywaniem alkoholu; 

 na badanie do biegłych sądowych celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu i wskazaniu rodzaju i miejsca zakładu leczniczego skierowano 4 osoby; 
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 złożono 4 wnioski do sądu o zobowiązanie do poddania się leczenia odwykowego  

w zakładzie lecznictwa odwykowego.  

 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipsku po 

rozpoznaniu w trakcie rozmowy zjawiska przemocy udzielała stosownego wsparcia osobom 

dotkniętym przemocą i informowała o możliwościach jej powstrzymania, o funkcjonowaniu 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz o procedurze „Niebieskiej Karty”. 

 

Członkowie Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

odbyli następujące szkolenia: 

 ,,Rewolucyjne zmiany związane z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi już od stycznia 2022 roku” - przeszkolono  

1 osobę; 

 ,,Psychologiczne uwarunkowania stosowania przemocy  

w rodzinie, czyli co każdy pracujący w tym obszarze powinien wiedzieć  

o kształtowaniu się zachowań oraz o osobach stosujących przemoc” – przeszkolono  

2 osoby; 

 szkolenie organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Białymstoku we współpracy z Krajowym Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom dla przedstawicieli samorządów gminnych odpowiedzialnych za 

realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii – przeszkolono 1 osobę; 

 dwudniowe szkolenie organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Białymstoku ,,Praca z osobą uzależnioną i współuzależnioną" – przeszkolono  

2 osoby.  

Komisja opiniowała wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Pozytywnie zaopiniowano: 

 6 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % 

zawartości alkoholu oraz na piwo; 

 4 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5 % 

do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

 3 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % 

zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
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Wysokość środków finansowych wydatkowanych na funkcjonowanie Miejsko-Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipsku wyniosło łącznie 16.575,80 zł  

w tym 14.865 zł na wynagrodzenie członków, 990,00 zł na szkolenia, 720,80 zł na przesyłki 

listowne. Opłaty za wydanie przez biegłego w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia od 

alkoholu wyniosły 1.534,56 zł. Natomiast opłaty za złożenie wniosku do sądu o 

zobowiązanie osoby uzależnionej do poddania się leczeniu w stacjonarnym lub 

niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego 400,00 zł.  

 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

W 2022 roku do Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Lipsku zgłosił się jeden członek rodziny, w związku z podejrzeniem 

zażywania narkotyków.  

  W związku z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii zakupiono i 

rozdysponowano broszury informacyjno-edukacyjne pn. ,,Narkotyki i dopalacze – rodzaje, 

działanie i objawy uzależnienia. Informator dla nauczycieli i rodziców” – 100 szt., 

,,Narkotyki i dopalacze – reaguj w porę. Poradnik dla nauczycieli i rodziców.” – 100 szt., 

,,Alkohol i narkotyki przy tablicy – profilaktyka w szkole. Informator dla pedagogów, 

dyrektorów i nauczycieli” – 100 szt. Koszt zakupu 1.048,95 zł. 

W ramach przeciwdziałania narkomanii w Zespole Szkół Samorządowych w Lipsku 

przeprowadzono akcje wychowawczo-profilaktyczne oraz zakupiono materiały i pomoce 

dydaktyczne, zgodnie z przedstawionym przez Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku 

sprawozdaniem: 

Szkoła Podstawowa.  Profilaktyka narkomanii 

Lp.  Program  Działania  Ilość 

osób 

1. Akcje wychowawczo -

profilaktyczne 

„Jest taki dzień” - przygotowanie scenografii 

przedstawienia świątecznego. 

Zakup materiałów dydaktycznych „Toksyczność 

160 
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w otoczeniu”. 

2. Pomoce i materiały 

dydaktyczne 

Materiały papiernicze, hasło samoprzylepne, 

koszulki dla uczniów do zajęć sportowych 

 

 

Wydatki Zespołu Szkół Samorządowych w Lipsku na przeciwdziałanie narkomanii 

wyniosły 4.292,68 zł. Łącznie na przeciwdziałanie narkomanii wydano kwotę 5.341,63 zł.  

III. FINASOWANIE PROGRAMU  

Na realizację w/w zadań przeznaczone były środki uzyskiwane z tytułu wydawanych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środki pochodzące z opłat od napojów 

alkoholowych o ilości nominalnej alkoholu nieprzekraczającej 300 ml (tzw. małpki). 

Zgodnie z art. 18² ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wykorzystywane będą jedynie na realizację gminnych programów 

profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i nie mogą 

być przeznaczone na inne cele. Natomiast zgodnie z 93 ust ust. 4 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi gmina przeznacza środki z tzw. „małpek” na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Dochody za 2022 r. z tytułu rocznych opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych wyniosły 87.462,70 zł, zaś wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi  

i narkomanii wyniosły 108.979,60 zł. Środki uzyskane z tytułu opłat od sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml tzw. małpki wyniosły 40.081,13 zł, zaś wydatki przeznaczone na 

realizację międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu wyniosły 17.142,14 zł.   

Burmistrz Lipska sprawował na bieżąco nadzór nad realizacją Programu i podejmował 

niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów. 
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10. Edukacja 

W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Lipsk była organem prowadzącym dla 1 

przedszkola, 2 szkół podstawowych (w tym jednej szkoły z oddziałem przedszkolnym tj. 

im. Szkoła Podstawowa w Bartnikach, Bartniki 8, 16-315 Lipsk, Szkoła Podstawowa 

Anastazji Milewskiej w Lipsku oraz Przedszkole Samorządowe w Lipsku, które wchodzi 

w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Lipsku).  

W roku szkolnym 2021/2022, w stosunku do roku szkolnego 2020/2021 sieć szkół 

podstawowych uległa zmianie w związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły 

Podstawowej w Rygałówce (Uchwała NR XIV/103/20 w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Rygałówce z oddziałem przedszkolnym). Obecna sieć szkół zabezpiecza  

w pełni aktualne potrzeby mieszkańców Gminy.  

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipsk, a także 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipsk, 

od dnia 1 września 2020 r., w roku szkolnym 2021/22: 

Tabela Nr 2. Granice obwodu szkół i przedszkoli  

L.p. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły Granice obwodu szkoły od 1 września 

2020 r.  

1. Szkoła 

Podstawowa im. 

Anastazji 

Milewskiej w 

Lipsku  

 

ul. Szkolna 1, 16-315 

Lipsk  

 

 Dulkowszyzna, Jałowo, Jasionowo, 

Kolonie Lipsk, Krasne, Kurianka, Lipsk, 

Nowy Lipsk, Nowy Rogożyn, 

Podwołkuszne, Rogożynek, Skieblewo, 

Stary Rogożyn, Wyżarne, Żabickie, 

Dolinczany, Jaczniki, Kopczany (część Nr 

1-10), Lichosielce, Lipszczany, 

Rakowicze, Rygałówka, Siółko, Lipsk 

Murowany. 

2. Szkoła 

Podstawowa  

w Bartnikach,  

Bartniki 8, 16-315 Lipsk Bartniki, Kopczany (część Nr 11 i 

wzwyż), Lubinowo, Nowe Leśne 

Bohatery, Stare Leśne Bohatery, 

Starożyńce, Wołkusz, Sołojewszczyzna. 
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   Do kompetencji Rady Miejskiej należy ustalenie sieci publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Sieć przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych umożliwia dzieciom zamieszkałym na terenie 

Gminy Lipsk spełnienie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci 6-

letnich oraz realizację prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego dla dzieci w 

wieku 3-5 lat. Uchwałą Rady Miejskiej NR XIV/105/21 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w 

sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lipsk publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych od 1 września 2020 r. ustala się sieć 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Lipsk:  

1) Samorządowe Przedszkole w Lipsku wchodzące w skład Zespołu Szkół Samorządowych  

w Lipsku, ul. Miejska 4, 16-315 Lipsk;  

2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Bartnikach, Bartniki 8,16-315 Lipsk 

 

Tabela Nr 3. Stan organizacji szkół podstawowych w roku szkolnym 2021/2022 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

wg. 

arkusza 

Liczba 

uczniów 

wg. SIO 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII  

1. Szkoła 

Podstawowa w 

Lipsku 

15 251 - 24 26 33 35 29 13 49 42  

2. Szkoła 

Podstawowa w 

Bartnikach 

5 25 - 3 3 0 5 3 3 3 3  

 Ogółem 20 276 - 27 29 33 35 29 13 52 45  

 

Tabela Nr 4. Stan organizacji przedszkoli publicznych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego na terenie Gminy 

Lp. Wyszczególnienie Liczba Liczba dzieci 
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oddziałów 

1. Przedszkole Samorządowe w Lipsku 4 83 

2. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej  

w Bartnikach 

1 2 

 

Działalność szkół opierała się na corocznych planach pracy zatwierdzonych przez 

rady pedagogiczne, planie nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektorów, 

programie ministerialnym i programie profilaktyki.  

Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających z ramowych planów nauczania 

przeznaczono dodatkowe środki budżetowe na realizację zajęć: rewalidacyjnych, 

korekcyjno- kompensacyjnych, a także nauczania indywidualnego. Szkoły realizowały 

zajęcia wspierające indywidualne potrzeby uczniów w wyrównaniu wiedzy i umiejętności. 

Dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi zajęcia prowadzili logopeda i 

pedagog.  

Podejmowano działania zapobiegawczo - profilaktyczne oraz kontynuowano współpracę  

z instytucjami wspomagającymi. 

Tabela Nr 5. Tygodniowa liczba godzin zajęć dodatkowych 

Lp. Placówka Biblioteka Świetlica Logopeda Pedagog 

1. ZSS Lipsk 30 31 20 20 

2. SP Bartniki 3 7 1 - 

 

IV. Baza do działalności oświatowej 

Oblicze współczesnej szkoły charakteryzuje wysoki poziom wyposażenia w środki 

techniczne do nauki. Wszystkie szkoły wyposażone są w pracownie komputerowe. W miarę 

możliwości zgodnie z współczesnymi standardami i wymogami technicznymi sprzęt jest 

udoskonalany. 
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Tabela Nr 6. Baza do działalności oświatowej 

Wyszczególnienie Liczba pomieszczeń  

 Sale 

lekcyjne 

Pracownie Sale 

gimnastyczne 

Gabinety 

lekarskie 

Świetlice Stołówki 

komputerowe językowe 

SP w Lipsku 24 2 0 1 1 1 1 

SP w Bartnikach 6 1 0 1 0 0 0 

Samorządowe 

Przedszkole 

5 0 0 0 0 0 0 

Ogółem 35 3 0 2 1 1 1 

 

Do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego oraz wszelkich zajęć ruchowych 

wykorzystywano nie tylko sale gimnastyczne, ale również urządzenia rekreacyjno – 

sportowe, co obrazuje poniższa tabela. 

 

 

Tabela Nr 7. Urządzenia rekreacyjno – sportowe 

Wyszczególnienie Obiekty sportowe/ urządzenia 

Samorządowe Przedszkole Plac zabaw 

Szkoła Podstawowa w Lipsku - zestaw do zabaw i ćwiczeń dla kl. I-III  

- boisko Orlik  

-sala gier i zabaw „Radosna szkoła”  
 

Szkoła Podstawowa w Bartnikach - boisko do piłki nożnej i siatkówki  

- plac zabaw, w tym:  

huśtawki  

mini karuzela  

 

4. Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiorów bibliotecznych.  
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Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne oraz zbiory biblioteczne w placówkach 

oświatowych obrazuje poniższa tabela.  

 

V. Kadra i system doskonalenia zawodowego.  

Burmistrz Lipska zatwierdził arkusze i aneksy do arkusza organizacji pracy szkoły na rok 

szkolny 2021/2022 dla 2 placówek oświatowych:  

1) Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa 

 w Lipsku i Samorządowe Przedszkole w Lipsku.  

Na podstawie zatwierdzonych arkuszy i aneksów organizacji pracy szkoły w w/w 

placówkach w roku szkolnym 2021/2022 zatrudnionych było:  

Samorządowe Przedszkole w Lipsku:  

-etatów pedagogicznych: 4 pełnozatrudnionych (nauczyciel dyplomowany) + 8 nauczycieli 

dopełniających etat;  

- pracowników administracyjnych: 1 (intendent);  

- pracowników obsługi: 1 kucharka i jedna pomoc kuchenna niepełnozatrudniona + 3 

sprzątaczki.  

Szkoła Podstawowa im. Anastazji Milewskiej w Lipsku :  

- etatów pedagogicznych 37 (4 – nauczycieli mianowanych, 33 – nauczycieli 

dyplomowanych);  

- sekretarz szkoły 1 etat;  

- kierownik administracyjno- gospodarczy 1 etat;  

-Referent – 0,5 etatu 

- operator urządzeń audiowizualnych 0,5 etatu;  

- sprzątaczka – 5 etatów;  

- palacz sezonowy X- IV- 5 etatów;  

- woźny – 0,5 etatu.  
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2)Szkoła Podstawowa w Bartnikach:  

- etatów pedagogicznych 14 (nauczyciel mianowany-1 , nauczyciel dyplomowany- 13;  

- pracowników obsługi : woźny 0,75 etatu, sprzątaczki 0,75 etatu.  

Dla zabezpieczenia odpowiedniego nauczania w roku szkolnym 2021/2022, zgodnie  

z wymogami prawa i potrzebami, poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. Nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 

szkolnym 2021/2022 wyniosły:  

- Szkoła Podstawowa w Bartnikach – 850 zł;  

- Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku – 4 944 zł.  

Z wyodrębnionych środków dofinansowuje się:  

1) studia podyplomowe;  

2) kursy, szkolenia, warsztaty, seminaria, konferencje dla nauczycieli;  

3) kursy, szkolenia, warsztaty, seminaria, konferencje dla osób zajmujących stanowiska 

kierownicze;  

4) uzyskanie innych uprawnień nauczycielskich (np. rekomendowanych programów 

profilaktycznych, egzaminatorów, ekspertów);  

5) szkolenia rad pedagogicznych;  

6) koszty przejazdów nauczycieli uczestniczących w formach doskonalenia zawodowego.  

System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że większość nauczycieli 

posiada kwalifikacje do nauczania co na najmniej 2 przedmiotów. Efektem podejmowanych 

działań jest niewątpliwie bardzo dobra struktura w zakresie poziomu wykształcenia 

nauczycieli, co przedkłada się na dobre osiągnięcia uczniów w nauce. 

VI. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz szkół.  

a) Dowożenie uczniów  

W roku szkolnym 2021/2022 dowożenie uczniów do szkół na terenie gminy prowadzone 

było we wszystkich szkołach.  
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Dowożenie młodzieży szkolnej do szkół i przedszkola prowadzone było trzema 

samochodami typu Autosan H9-21 i samochodem marki Volkswagen przystosowanym do 

przewozu osób niepełnosprawnych stanowiących własność Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowaczego w Sokółce. Najwcześniejszy wyjazd uczniów z punktów zbiorczych na 

poszczególnych trasach był o godz. 6.40, powrót do domu po 7 godzinach lekcyjnych, tj. 

wyjazd ze szkoły 

 o godz. 14.30, powrót do domu ok. godz.15.10, we czwartki po 8 godzinach lekcyjnych -

wyjazd ze szkoły o godz. 15.15, powrót około godz. 16.00. 

We wszystkich przypadkach przy dowożeniu zapewniona była opieka.  

Ogółem na dowożenie uczniów w roku szkolnym 2021/2022 wydatkowano kwotę  

299 126,70 zł.  

b) Dożywianie  

Udzielenie pomocy w zakresie dożywiania to zadanie własne gminy, realizowane zgodnie  

z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U z 2019 r. poz.1507).  

Jednym z kryteriów udzielenia pomocy w postaci bezpłatnego obiadu jest dochód na 1 

członka rodziny. Wszystkie placówki oświatowe organizowały dożywianie. Obiady 

dowożone były przez dostawcę (firmę zewnętrzną) wyłonioną na podstawie procedury 

przetargowej zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych.  

W ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania objętych było 117 

uczniów na łączną kwotę 138 080,96 zł. 

Tabela Nr 9. Dożywianie uczniów 

Placówka Liczba uczniów 

korzystających z 

dożywiania 

Kwota 

Samorządowe Przedszkole 

w Lipsku 

12 5980,00zł 

Szkoła Podstawowa w 

Lipsku 

49 66129,50zł 

Szkoła Podstawowa w 

Bartnikach 

11 16197,26zł 
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Ogółem 72 88 306,76 zł 

 

c) Pomoc materialna o charakterze socjalnym  

Uczniom, spełniającym kryteria określone w rozdziale 8a Pomoc materialna dla uczniów 

ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku (t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 1327) 

przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków z budżetu państwa (90 % i budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego 10 %) przyznawanej w formie stypendium szkolnego 

 i zasiłku szkolnego.  

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 

brak umiejętności wypełnienia funkcji opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, który znalazł się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego (np. zgon żywiciela rodziny, ciężka 

choroba, bezrobocie, zniszczenie mienia w skutek klęski żywiołowej takiej jak powódź, 

pożar itp.) O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące 

od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.  

W roku szkolnym 2021/2022 wydano 35 decyzji w sprawie stypendium szkolnego na łączną 

kwotę 75 936,00  zł, oraz 1 decyzję w sprawie zasiłku szkolnego na kwotę w wysokości 

620,00 zł . 

Tabela Nr 10. Pomoc materialna dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Lipsk 

Stypendium szkolne Zasiłek szkolny 

 Liczba 

uczniów 

Kwota Liczba 

uczniów 

Kwota 

Szkoła Podstawowa 

w Bartnikach 

2 1280zł - - 

Szkoła Podstawowa 

w Lipsku 

41 46660zł 1 620zł 

Samorządowe - - - - 
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Przedszkole  

w Lipsku 

Ogółem 43 47 940 zł 1 620zł 

 

Tabela Nr 11. Pomoc materialna dla uczniów – nakłady finansowe i źródła 

finansowania 

Źródło finansowania  Wydatki (zł) 

Środki własne gminy 7655,60 zł 

Dotacja z budżetu 

Wojewody 

Podlaskiego 

68 900,40 zł 

Ogółem 76 556,00 

 

d) Zgodnie z ustawą o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327) szkoła może 

udzielać stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. Stypendium za wyniki w 

nauce może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysoką średnią ocen oraz co najmniej 

dobrą ocenę zachowania w okresie (semestrze) poprzedzającym okres (semestr), w którym 

przyznaje się to stypendium. 

Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysokie 

wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej międzyszkolnym oraz 

co najmniej dobrą ocenę z zachowania w okresie (semestrze) poprzedzającym okres 

(semestr),  

w którym przyznaje się to stypendium. 

Łączna wartość przyznanych w roku szkolnym 2021/2022 stypendiów we wszystkich 

szkołach za wyniki w nauce wyniosła: 7 100 zł (6 860 zł ZSS Lipsk, 240 zł SP Bartniki). 

e) „Darmowe podręczniki” 

Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe dla uczniów szkół podstawowych wyniosła 36 938,88 zł czyli 

- Szkoła Podstawowa w Bartnikach – 2 863,08zł. 

- Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku –34 075,80 zł. 
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f) Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Na podstawie art. 122 ustawy prawo oświatowe ( t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) 

pracodawcom, którzy zawarli umowę z młodocianymi pracownikami w celu przygotowania 

zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. Na podstawie wniosku 

złożonego przez pracodawcę, burmistrz przyznaje dofinansowanie w drodze decyzji. Na 

powyższy cel gmina otrzymuje środki finansowe w postaci dotacji celowej ze środków 

Funduszu Pracy. W okresie od stycznia 2021 do grudnia 2021 r. wydano 4 decyzje 

przyznające dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników na łączna 

kwotę 29 630,28 zł. 

g) Pomoc zdrowotna dla nauczycieli 

Zgodnie z Uchwałą nr XXV/208/2018 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 28 marca 2018 r. w 

sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Stosując się do Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, w roku 2022 

w czerwcu i listopadzie przyznano zapomogi zdrowotne wysokości 5900 zł.  

VII. Prowadzenie nadzoru nad działalnością szkół w zakresie spraw finansowych  

i administracyjnych  

W ramach tego zadania nadzorowano: 

1) Prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi oraz  

pozyskanymi przez szkołę środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowanie  

mieniem;  

2) Przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy  

pracowników i uczniów;  

3) Przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły;  

4) Zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych  

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. 

VIII. Ważniejsze sukcesy uczniów  

Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku: 

-I miejsce w Gminnym Konkursie Plastycznym „Stop Przemocy” – 3 uczniów z klas IV-VI 
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-Uczennica ZSS otrzymała tytuł Laureata Powiatowego Konkursu Literackiego „Patriotyzm 

wczoraj, dziś i jutro” 

-wyróżnienie dwóch uczniów w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” – 

kategoria Żaczek 

-V i VI miejsce w piłce ręcznej w konkursie Igrzyska Dzieci – Lekkoatletyka. Finał 

Województwa (dwie uczennice ZSS) 

-I miejsce ucznia w biegu na 60m i I miejsce w skoku w dal (Igrzyska dzieci – 

Lekkoatletyka. Finał Województwa) 

-I miejsce w biegu na 200 m w konkursie Igrzyska Dzieci – Lekkoatletyka. Finał 

Województwa (uczennica ZSS) 

-II miejsce w skoku w dal, w konkursie Igrzyska Dzieci – Lekkoatletyka. Finał 

Województwa (uczennica ZSS) 

W roku szkolnym 2021/22 przyznano 5 listów Gratulacyjnych rodzicom i uczniom 

kończącym SP w Lipsku. 

SP Bartniki: 

-II miejsce w diecezjalnym konkursie „Jan Paweł II święty naszych czasów”- kategoria 

muzyczna (uczennica kl. I) 

- dwa wyróżnienia w Gminnym Konkursie Plastycznym „Stop przemocy” 

-II miejsce (uczennica kl. I) oraz dwa wyróżnienia w Gminnym Konkursie na Najładniejszą 

Pisankę Wielkanocną 

IX. Realizowane programy 

   W roku szkolnym 2021/22 szkoły uczestniczyły w kilku rządowych programach, które 

przyczyniły się do jeszcze lepszego rozwoju uczniów.  

Gmina Lipsk uzyskała dofinansowanie w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” . 

Jest ono udzielane na podstawie art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568), zwanej dalej „ustawą”, 
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ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Zespół Szkół Samorządowych w 

Lipsku oraz SP w Bartnikach otrzymały łączną kwotę 106 500 zł w programie. Wsparcie 

przekazywane jest w całości z góry, bez konieczności wniesienia wkładu własnego. 

Jednocześnie, co najmniej 60% wsparcia otrzymanego przez dany podmiot planowane jest 

do wydatkowania do końca 2021 r. a nie więcej niż 40% – w 2022 r. 

Szkoła Podstawowa w Bartnikach otrzymała wsparcie na zakup pomocy dydaktycznych  na 

kwotę 30 000 zł. Zakupiono następujące sprzęty: drukarkę 3 D, mikrokontroler z 

akcesoriami, stację lutowniczą, aparat fotograficzny, mikrofon, lampę studyjną, statyw 

fotograficzny, zestawy kreatywne do budowania konstrukcji przestrzennych, dron 

edukacyjny z możliwością programowania, mikroskop. 

ZSS Lipsk, zgodnie z założeniami projektu, do końca roku szkolnego 2021 roku, 

wykorzystał ponad 70% całego wsparcia rządowego. Reszta wsparcia finansowego, jakie 

zostało przekazane, została wydatkowana do końca sierpnia 2022 r. Zakupiono nowoczesny 

sprzęt do specjalistycznych pracowni szkolnych, drukarki 3 D, zestaw fotograficzny 

 i nagłośnieniowy. 

W Samorządowym Przedszkolu w Lipsku rozpoczęto realizację Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa. Priorytet 3. Na zakup nowości czytelniczych w postaci książek 

oraz na działania propagujące czytelnictwo wśród dzieci w wieku przedszkolnym. Kwotę 

3 000 zł przeznaczono na zakup nowości czytelniczych, natomiast 750 zł na zakup nagród.  

Obie szkoły z terenu Gminy brały udział w ogólnopolskim programie „Akademia 

Bezpiecznego Puchatka”. Była to inicjatywa edukacyjna skierowana do uczniów klas 

I szkół podstawowych, obejmująca tematykę związaną z bezpieczeństwem dzieci w czterech 

sferach: na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie. 

Dnia 13 kwietnia 2022 r. Urząd Miejski w Lipsku otrzymał dofinansowanie w kwocie 

20.000 zł w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj 

Polskę”.  

Wsparcie finansowe ze środków Ministra Edukacji i Nauki obejmuje przygotowanie  

 oraz przeprowadzenie w trakcie roku szkolnego 2021/2022 wycieczek szkolnych 

związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra.  

W ramach przedsięwzięcia uczniowie klas I-III mogli podczas jednodniowej wycieczki 

poznać największe osiągnięcia polskiej nauki, zwiedzić Centrum Nauki Kopernik  

w Warszawie, a także odwiedzić Zamek Królewski. Kolejna grupa uczniów z klas I-III 

odwiedziła Białostocki Teatr Lalek i poznała największe osiągnięcia polskiej nauki,  
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w trakcie wizyty w Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym im. Prof. A. Myrchy w 

Białymstoku. Uczniowie klas IV-VIII podczas dwudniowej wycieczki zwiedzili Bibliotekę 

Uniwersytecką w Warszawie, Centrum Nauki Kopernik, Zamek Królewski oraz Muzeum 

Łazienki Królewskie w Warszawie.  

Wkład własny Urzędu Miejskiego w Lipsku wyniósł 25.450 zł, natomiast dotacja celowa 

Ministra Edukacji i Nauki - 20.000 zł 

X. Zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkoły  

W szkołach nie jest prowadzona obsługa płacowa i księgowa. Obsługa księgowo – 

finansowa dla szkół wykonywana jest przez Urząd Miejski w Lipsku.  

W roku szkolnym 2021/2022 otrzymaliśmy subwencję oświatową w wysokości 3.433.389 

zł. i dotacje na zadania oświatowe wyniosły 318.085,33 zł. Wydatki na zadania oświatowe 

wyniosły 7.423.872,73, w tym inwestycyjne 43.128,44  zł. 

XI. Analiza wyników egzaminu ósmoklasistów.  

Centralna Komisja Egzaminacyjna co roku przedstawia sprawozdanie z egzaminu 

ósmoklasisty wraz z wynikami.  

Uczniowie klas ósmych przystąpili do egzaminu zgodnie z zasadami określonymi  

w informatorze o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego 

wydanego przez Centralną Komisję Egzaminacyjną na rok szkolny 2021/2022 oraz 

wytycznymi dotyczącymi organizowania i przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty. 

Egzamin odbył się  

w dniach: 24 maja język polski, 25 maja matematyka, 15 maja język obcy nowożytny, 

przebiegał bez zakłóceń. Na podstawie analizy dokonanej przez OKE w Łomży wyniki 

egzaminów przedstawiają się następująco  

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2021/22:  

Zespół Szkół Samorządowych w Lipsku  

Do egzaminu przystąpiło 43 uczniów.  

Średnie wyniki z egzaminu z poszczególnych przedmiotów:  

- j. polski – 55 %  

-matematyka -67%  
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-j. rosyjski- 62%, 31%,40%,87%  liczba zdających uczniów: 4 uczniów  

-j. angielski – 61% liczba zdających uczniów:39.  

Szkoła Podstawowa w Bartnikach  

Do egzaminu przystąpiło 2 uczniów.  

Nie uwzględniono wyników tych szkół, w których do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 

mniej niż 5 uczniów ponieważ na średnie wyniki takich szkół, mogą znacząco wpłynąć 

osiągnięcia edukacyjne pojedynczego ucznia.  

XII. Informacja na temat sprawowanego przez Podlaskiego Kuratora Oświaty 

nadzoru pedagogicznego dotycząca szkół i przedszkoli na terenie Gminy Lipsk w roku 

szkolnym 2021/2022. 

W roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Lipsk, nie prowadzono kontroli planowych i doraźnych. 

Jednocześnie, wydano opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty w związku z likwidacją Szkoły 

Podstawowej  

w Bartnikach oraz opinie w sprawie sieci publicznych szkół podstawowych i publicznych 

przedszkoli, funkcjonujących na terenie Gminy Lipsk.  

W ramach wspomagania podjęto następujące działania: 

1.Organizacja wideokonferencji z dyrektorem szkół o następującej tematyce: 

-kwalifikacje wymagane od nauczycieli – możliwości ich uzyskania, najczęściej 

występujące pytania i problemy, 

-zadania z zakresu nadzoru pedagogicznego w rejonach wizytacyjnych w roku szkolnym 

2021/2022 (podstawy prawne zmian w nadzorze pedagogicznym, nadzór pedagogiczny w 

rejonach wizytacyjnych), 

-Strategia Umiejętności 2030 – cele, obszary i kierunki działań, 

-uwagi do organizacji szkół/placówek, 

-informacje o realizowanych programach rządowych i Ministerstwa Edukacji i Nauki; 
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-przypomnienie wytycznych Ministerstwa Edukacji i Nauki, Głównego Inspektoratu 

Sanitarnego i Ministerstwa Zdrowia dotyczących stosowania procedur i zasad reżimu 

sanitarnego w szkołach i placówkach w związku z COVID-19, 

-wnioski o przyznanie orderów i odznaczeń oraz Medalu Komisji Edukacji Narodowej. 

2. Organizacja narady (stacjonarnie) z dyrektorami szkół i przedszkoli obejmującej 

następującą tematykę: 

-zasady przyjmowania i organizacji kształcenia dzieci z Ukrainy, 

-arkusz organizacji szkoły i przedszkola, 

-zasady rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, 

-pomoc psychologiczno-pedagogiczna (nadzór dyrektora szkoły nad realizacją zaleceń 

zawartych w orzeczeniach i opiniach wydanych przez poradnię psychologiczno – 

pedagogiczną, organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci, uczniów 

 i rodziców w szkołach/placówkach, udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej  

w  kontekście obecnej sytuacji.).  

3. Zorganizowanie wideokonferencji dla dyrektorów szkół dotyczącej sytuacji 

epidemiologicznej oraz sytuacji szkół i placówek znajdujących się na terenie objętym 

stanem wyjątkowym. 

4. Wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w czasie czasowego ograniczenia jednostek 

systemu oświaty (frekwencja, zawieszanie zajęć ze względu na sytuację epidemiologiczną 

COVID-19, pojawiające się problemy, współpraca z Podlaskim Państwowym 

Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w zakresie zgłaszania przez dyrektorów szkół osób 

do kwarantanny). 

5. Udzielenie wsparcia dyrektorom, nauczycielom i rodzicom w zakresie nauczania 

zdalnego oraz organizacji pomocy i opieki psychologiczno – pedagogicznej w związku z 

sytuacją na granicy państwowej z Republiką Białorusi – na bieżąco wg zgłaszanych potrzeb. 

6. Wspomaganie przedszkoli, szkół i organów prowadzących w zakresie kształcenia 

uczniów z Ukrainy wg zgłaszanych potrzeb. 

7. Udzielanie dyrektorom wyjaśnień w zakresie stosowania przepisów prawa. 
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8. Zamieszczanie informacji na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Białymstoku 

dotyczącej wniosków z nadzoru pedagogicznego prowadzonego przez Podlaskiego Kuratora 

Oświaty oraz projektów, programów, narad, konferencji, konkursów.  

9.Realizacja rządowego programu w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań 

jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury 

„Laboratoria przyszłości”. 

W 2022 r. przeprowadzono proces likwidacji Szkoły Podstawowej w Bartnikach 

wraz z oddziałem przedszkolnym. 

Proces rozpoczął się od uzgodnienia z reprezentatywnymi organizacjami związkowymi 

projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bartnikach wraz 

z oddziałem przedszkolnym, następnie Rada Miejska podjęła w/w uchwałę w której 

zobowiązała i jednocześnie upoważniła Burmistrza Lipska do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu likwidacji, a w szczególności do: 

1) zawiadomienia o zamiarze likwidacji: 

a) rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Bartnikach oraz rodziców dzieci 

uczęszczających do oddziału przedszkolnego; 

b) Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku; 

2) wystąpienia o wydanie stosownych opinii dotyczących likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Bartnikach do: 

a) Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku; 

b) Właściwych organizacji związkowych. 

Burmistrz wykonał powyższe obowiązki. Podlaski Kurator Oświaty pozytywnie 

zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Bartnikach wraz z oddziałem 

przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2022r. W związku z powyższym możliwe było 

przedstawienie reprezentatywnym organizacjom związkowym oraz Radnym Rady 

Miejskiej projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bartnikach. 

Uchwała została podjęta w związku z czym wykonano kolejne wszelkie niezbędne 

czynności np. związane z przekazaniem/przejęciem majątku/dokumentów 
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11. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Lipsku podjętych w 2022 roku 

 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, Burmistrz jest organem wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m.in. 

wykonywanie uchwał Rady Miejskiej. Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy 

samorządowej Burmistrz Gminy Lipsk, przy pomocy Urzędu Miejskiego, realizował 

uchwały podjęte przez Radę Miejską w Lipsku w 2022 r. w sposób określony uchwałami. W 

20222 roku Rada Miejska  obradowała i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z planem 

pracy Rady przyjętym Uchwałą Nr XXVII/215/21 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Lipsku na 2022 r. z dnia 10 grudnia 2021 r. Zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) wszystkie uchwały 

zostały przedłożone w terminie 7 dni od ich podjęcia według właściwości do nadzoru 

prawnego Wojewody oraz nadzoru prawnego Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 W myśl art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Gminy wykonane z zachowaniem 

procedur  

i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa.  

We wskazanym okresie Rada Miejska w Lipsku podjęła ogółem 71 uchwały. 

Uchwały zostały lub są realizowane na bieżąco przez następujące referaty i jednostki 

organizacyjne Urzędu Miejskiego: 

Fn. – Referat Finansowy - 25 uchwał; 

Or.  -  Referat Organizacyjny – 30 uchwał; 

GTK – Referat Inwestycji, Gruntów, Ochrony Środowiska i Rozwoju – 12 uchwał; 

M- GOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipsku –  2 chwały; 

USC – Urząd Stanu Cywilnego -   1 uchwała; 

Poo – Stanowisko ds. pozamilitarnych ogniw obronnych, p. poż. –  1 uchwała. 
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Lp.  

nr.  uchwały 

 data 

                       

       w sprawie: 

referat,  

jednostka 

realizująca 

    stan realizacji 

Sesja NR XXVIII  

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

1. XXVIII/216/22 Uchwała w sprawie w 

sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły 

Podstawowej 

w Bartnikach wraz 

z oddziałem 

przedszkolnym 

Or. Uchwała realizowana. 

2. XXVIII/217/22 Uchwała w sprawie w 

sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za 

wpis do rejestru 

żłobków i klubów 

dziecięcych 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego dn. 

02.02.2022 r. pod poz. 460. 

3. XXVIII/218/22 Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie gminy 

na 2022 r. 

Fn. Uchwała zrealizowana. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego 

dn.17.02.2022r. pod poz. 729 

 

4. XXVIII/219/22 Uchwała w sprawie 

ustalenia wysokości 

diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

oraz zasad ich 

wypłacania radnym 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego dn. 

02.02.2022r. pod poz. 461. 
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5. XXVIII/220/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania 

Problemów 

Społecznych Gminy 

Lipsk na lata 2022-

2030 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

6 XXVIII/221/22 Uchwała w sprawie 

zmiany uchwały z dnia 

17 lutego 2011 r. Nr 

IV/25/11 Rady 

Miejskiej w Lipsku w 

sprawie trybu i 

sposobu powoływania i 

odwoływania 

członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowych 

warunków jego 

funkcjonowania  

 

 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

462. 

7 XXVIII/222/22 Uchwała w sprawie 

Gminnego 

Programu 

Wspierania Rodziny 

na lata 2022-2024 

 

 

  

M-GOPS Uchwała w trakcie realizacji. 

                                                         Sesja Nr XXIX 24 lutego 2022 r. 
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8. XXIX/223/22 Uchwała w sprawie  

zmian w budżecie 

gminy na 2022 r. 

 

Fn. Uchwała zrealizowana.  

9. XXIX/224/22 Uchwała w sprawie 

niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 

2023 roku 

Fn. Uchwała w trakcie realizacji.  

 

10. XXIX/225/22 Uchwała w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 

XXVIII/219/22 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 27 stycznia 2022 

r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet i 

zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

oraz zasad ich 

wypłacania radnym. 

Fn. Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

949.  

11. XXIX/226/22 Uchwała w sprawie 

wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez 

rolników i ich 

domowników oraz 

uchwalenia regulaminu 

określającego zasady 

prowadzenia handlu 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

950. 
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12. XXIX/227/22 Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

wzywającej Radę 

Miejską w Lipsku do 

podjęcia uchwał: o 

zakazie stosowania na 

terenie Gminy Lipsk 

"maseczek 

ochronnych", o zakazie 

stosowania kwarantann 

i izolacji oraz o zakazie 

stosowania 

"szczepionek" mRNA 

wszystkich 

producentów 

 

Fn. Uchwała zrealizowana. 

 

 

13. XXIX/228/22 Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia petycji o 

rozważenie słuszności 

podjętych działań na 

rzecz monopolizacji 

rynku 

Or. Uchwała zrealizowana. 

14. XXIX/229/22 Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

wzywającej Radę 

Miejską w Lipsku do 

uchylenia w całości 

Uchwały Nr 

XXIV/174/21 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 11 sierpnia 2021 

r. w sprawie 

Or. Uchwała zrealizowana. 
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utworzenia spółki z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością  

15. XXIX/230/22 Uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na 

czas oznaczony do 3 

lat na dzierżawę części 

nieruchomości 

gruntowej nr 710/7, 

położonej w Lipsku 

przy ul. Szkolnej 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. 

16. XXIX/231/22 Uchwała w sprawie 

ustalenia wysokości 

ekwiwalentu 

przysługującego 

strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu 

Gminy Lipsk, którzy 

uczestniczyli w 

działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Poo. Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa podlaskiego pod poz. 

951.  

                                                         Sesja Nr XXX 24 marca 2022 r. 
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17. XXX/232/22 Uchwała w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 

XXVII/196/21 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Powiatowi 

Augustowskiemu 

Fn. Uchwała zrealizowana. 

 

18. XXX/233/22 Uchwała sprawie 

zmian w budżecie 

gminy na 2022 r. 

Fn. Uchwała zrealizowana. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa podlaskiego pod 

poz.1874. 

19. XXX/234/22 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Lipsk 

na lata 2022 – 2034 

Fn. Uchwała zrealizowana. 

20. XXX/235/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy 

Lipsk w 2022 roku 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa podlaskiego pod 

poz.1459. 
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21. XXX/236/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 

2022-2023 

USC Uchwała w trakcie realizacji.  

                                             Sesja Nr XXXI 19 kwietnia 2021 r. 

22. XXXI/237/22 Uchwała w sprawie 

kontynuowania 

członkostwa Gminy 

Lipsk w Lokalnej 

Grupie Działania - 

Fundusz Biebrzański z 

siedzibą w Suchowoli 

w okresie 

programowania 2021 - 

2027 

 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

23. XXXI/238/22 Uchwała w sprawie 

likwidacji Szkoły 

Podstawowej w 

Bartnikach wraz z 

oddziałem 

przedszkolnym 

 

Or. Uchwała zrealizowana. 

24. XXXI/239/22 Uchwała w sprawie 

ustalenia planu sieci 

publicznych szkół 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
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podstawowych 

prowadzonych przez 

Gminę 

Lipsk oraz określenia 

granic obwodów 

publicznych szkół 

podstawowych, od 

dnia 1 września 

2022 roku 

 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

1904. 

25. XXXI/240/22 Uchwała w sprawie 

ustalenia sieci 

prowadzonych przez 

Gminę Lipsk 

publicznych 

przedszkoli 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

1905. 

26. XXXI/241/22 Uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na 

czas oznaczony do 3 

lat na dzierżawę części 

nieruchomości 

gruntowej nr 733/2, 

położonej w Lipsku 

przy ul. 

Nowodworskiej 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. 
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27. XXXI/242/22 Uchwała w sprawie 

upoważnienia 

Kierownika Miejsko - 

Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w 

Lipsku do załatwiania 

indywidualnych spraw 

z zakresu o którym 

mowa w art. 13 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego 

państwa 

 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod 

poz.1906. 

28. XXXI/243/22 Uchwała w sprawie 

sprostowania błędu 

powstałego wskutek 

przetwarzania 

informatycznego 

Uchwały Nr 

XXVI/187/21 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 15 listopada 2021 

r. w sprawie określenia 

zasad udzielania 

dotacji na 

sfinansowanie prac 

konserwatorskich, 

restauratorskich lub 

robót budowlanych 

Or. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.1907. 
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przy zabytku 

wpisanym do rejestru 

zabytków 

Sesja Nr XXXII 27 maja 2022 r. 

29. XXXII/244/22 Uchwała w sprawie 

zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania 

finansowego 

Samodzielnego 

Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w 

Lipsku za rok 2021 

Fn. Uchwała zrealizowana. 

30. XXXII/245/22 Uchwała w sprawie 

udzielenia wotum 

zaufania Burmistrzowi 

Lipska  

 

Or. Uchwała zrealizowana. 

31. XXXII/246/22 Uchwała w sprawie 

zatwierdzenia 

sprawozdania 

finansowego i 

sprawozdania z 

wykonania budżetu 

Gminy Lipsk za 2021 

rok 

 

Fn.  Uchwała zrealizowana. 

32. XXXII/247/22 Uchwała w sprawie 

udzielenia 

absolutorium 

Or. Uchwała zrealizowana. 
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Burmistrzowi Lipska 

33. XXXII/248/22 Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie 

gminy na 2022 r. 

Fn. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.2704. 

 

34.  XXXII/249/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia Programu 

Aktywności Lokalnej 

dla Gminy Lipsk na 

lata 2022-2023 

 

M-GOPS Uchwała w trakcie realizacji. 

35. XXXII/250/22 Uchwała w  sprawie 

zmiany Statutu 

Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Lipsku 

Or. Uchwała zrealizowana. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

2617. 

Sesja Nr XXXIII 3 sierpnia 2022 r. 

36. XXXIII/251/22 Uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Augustowskiemu 

Fn. Uchwała zrealizowana. 

37. XXXIII/252/22 Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie 

gminy na 2022 r. 

Fn. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.3533. 

38. XXXIII/253/22 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Lipsk na lata 

Fn. Uchwała zrealizowana. 
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2022 – 2034 

39. XXXIII/254/22 Uchwała zmieniająca 

uchwałę w sprawie 

Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie 

Gminy Lipsk 

GTK. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.3477. 

 

40. XXXIII/255/22 Uchwała w sprawie 

zmiany uchwały Nr 

IV/36/19 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie inkasa 

podatku od 

nieruchomości, rolnego 

i leśnego 

Fn. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz. 3478. 

41. XXXIII/256/22 Uchwała w sprawie 

zmiany uchwały Nr 

IX/54/15 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 12 listopada 2015 

r. w sprawie opłaty 

targowej 

Fn. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod 

poz.3479. 

42. XXXIII/257/22 Uchwała w sprawie 

określenia średniej 

ceny jednostki paliwa 

w Gminie Lipsk na rok 

GTK. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.3480. 
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szkolny 2022/2023 

43. XXXIII/258/22 Uchwała w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 

XXVI/225/18 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 4 czerwca 2018 r. 

w sprawie odstępstwa 

od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych 

w miejscach 

publicznych 

Or. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz. 3481. 

44. XXXIII/259/22 Uchwała w sprawie 

określenia 

tygodniowego 

obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, 

pedagogów 

specjalnych, 

psychologów, 

logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, 

doradców 

zawodowych i 

nauczycieli 

przedszkola 

pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6 

-letnie i dzieci 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

3482. 
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młodsze, 

zatrudnionych w 

szkole podstawowej i 

przedszkolu, dla 

których organem 

prowadzącym jest 

Gmina Lipsk. 

                                                  Sesja  Nr XXXIV 7 października 2022 r.  

45. XXXIV/260/22 Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie 

gminy na 2022 r. 

Fn. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.4567. 

46. XXXIV/261/22 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Lipsk na lata 

2022 – 2034 

GTK. Uchwała zrealizowana. 

47. XXVI/188/21 Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie 

gminy na 2021 rok 

Fn. Uchwała zrealizowana. 
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48. XXXIV/262/22 Uchwała zmieniająca 

Uchwałę Nr 

XXX/235/22 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad 

zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy 

Lipsk w 2022 roku 

GTK. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.4489. 

49. XXXIV/263/22 Uchwała w spraw w 

zmiany Uchwały Nr 

XXV/207/18 Rady 

Miejskiej w Lipsku z 

dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia 

regulaminu 

wynagradzania 

nauczycieli 

zatrudnionych w 

szkołach 

prowadzonych przez 

Gminę Lipsk  

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz. 

4490. 
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50. XXXIV/264/22 Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

dotyczącej utworzenia 

Młodzieżowej Rady 

Gminy 

Or. Uchwała zrealizowana. 

Sesja Nr XXXV 15 listopada 2022 r. 

51. XXXV/265/22 Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie 

gminy na 2022 r. 

Fn. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz. 5805. 

52. XXXV/266/22 Uchwała w sprawie 

zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Lipsk na lata 

2022 – 2034 

Fn. Uchwała zrealizowana. 
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53. XXXV/267/22 Uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej 

umowy najmu 

nieruchomości z 

dotychczasowym 

najemcą na okres do 3 

lat 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. 

54. XXXV/268/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia "Programu 

współpracy Gminy 

Lipsk z organizacjami 

pozarządowymi, 

podmiotami 

prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego i 

stowarzyszeniami 

jednostek samorządu 

terytorialnego na rok 

2023" 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod 

poz.5131. 

55. XXXV/269/22 Uchwała w sprawie 

stawek podatku od 

środków 

transportowych 

Fn. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod 

poz.5132. 
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56. XXXV/270/22 Uchwała w sprawie 

wysokości stawek 

podatku od 

nieruchomości 

Fn. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod 

poz.5133. 

Sesja Nr XXXVI 15 grudnia 2022r. 

57. XXXVI/271/22 Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie 

gminy na 2022 r. 

Fn. Uchwała zrealizowana. Opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego pod poz.731. 

58. XXXVI/272/22 Uchwała w sprawie 

uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Lipsk na lata 2023 – 

2034 

Fn. Uchwała zrealizowana. 
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59. XXXVI/273/22 Uchwała w sprawie 

uchwalenia budżetu 

gminy na rok 2023 

Fn. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod poz.732. 

60. XXXVI/274/22 Uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Augustowskiemu 

Fn. Uchwała zrealizowana. 

61. XXXVI/275/22 Uchwała w sprawie 

rocznego planu potrzeb 

w zakresie prac 

społecznie 

użytecznych na rok 

2023 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 
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62. XXXVI/276/22 Uchwała w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

dotyczącej uroczystego 

uczczenia 100 rocznicy 

uchwalenia pierwszej - 

Polskiej 

Republikańskiej 

Konstytucji 

(Konstytucji 

Marcowej) z 1921/22 r. 

Or. Uchwała zrealizowana. 

63. XXXVI/277/22 Uchwała w sprawie 

uchwalenia 

wieloletniego 

programu 

gospodarowania 

mieszkaniowym 

zasobem Gminy Lipsk 

na lata 2023 - 2027 

oraz zasad 

wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego 

zasobu Gminy Lipsk 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod 

poz.5873. 
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64. XXXVI/278/22 Uchwała w sprawie 

ustalenia stawki za 1 

km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów 

oraz rodziców 

GTK. Uchwała w trakcie realizacji. 

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego pod 

poz.5874. 

65. XXXVI/279/22 Uchwała w sprawie 

zatwierdzenia planu 

pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Lipsku na 

2023 r. 

Or. Uchwała w trakcie realizacji.  

66. XXXVI/280/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia planu pracy 

Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w 

Lipsku na 2023 r. 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 
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67. XXXVI/281/22 Uchwała w sprawie 

zatwierdzenia planu 

pracy Komisji 

Finansów i Planowania 

Rady Miejskiej w 

Lipsku na 2023  r. 

Or. Uchwała w trakcie realizacji.  

 

68. XXXVI/282/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia planu pracy 

Komisji Kultury, 

oświaty i spraw 

społecznych Rady 

Miejskiej w Lipsku na 

2023 r. 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

69. XXXVI/283/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia planu pracy 

Komisji Gospodarki i 

środowiska Rady 

Miejskiej w Lipsku na 

2023 r. 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 
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70. XXXVI/284/22 Uchwała w sprawie 

przyjęcia planu pracy 

Rady Miejskiej w 

Lipsku na 2023 r. 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

71. XXXVI/285/22 Uchwała w sprawie 

zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłat 

rocznych za trwały 

zarząd 

Or. Uchwała w trakcie realizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 


